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سکته سرخپی
اعتراض کاپیتان اینتر به داور:

از داوری ات خشمگین و عصبانی هستیم
 اینتر در چهارچوب دیدارهای هفته یازدهم رقابت های سری آ 
ایتالیا در ورزشگاه جوزپه مه آتزا روبروی ونتزیا به میدان رفت و 
موفق شد با یک گل برابر این تیم به پیروزی برسد تا سه امتیاز 
مهم و ارزشمند را به دست آورد و فاصله اش را با ناپولی در صدر 

جدول کاهش دهد.
بسیاری از هواداران اینتر پیش از آغاز این بازی معتقد بودند که 
تیم محبوب شان کار سختی را در پیش نخواهد داشت اما شرایط 
به شکل متفاوتی پیش رفت و از دست رفتن موقعیت های گلزنی 
مختلف توسط بازیکنان این تیم باعث شد که کار برای شاگردان 
سیمونه اینزاگی کمی گره بخورد، هرچند در نهایت با پیروزی به 

پایان رسید.
ونتزیا در لحظات پایانی به گل رسید که از سوی کمک داور 
ویدیویی رد شد و این اتفاق جنجالی را به دنبال داشت که باعث 
عصبانیت لائوتارو مارتینز شده بود. او در گفت وگو با DAZN در 
این باره اظهار داشت: »وقت اضافه در نیمه اول صفر دقیقه بود 
اما در نیمه دوم هفت دقیقه وقت تلف شده داشتیم. من فکر 
می کنم فوتبال باید رو به جلو برود و ما در حال انجام چنین کاری 
نیستیم. به همین دلیل است که ما خشمگین و عصبانی هستیم. 
اگر به دنبال پیشرفت هستیم، باید بیشتر تلاش کنیم ولی از این 
شرایط خسته شدیم. ما در هر حال توانستیم سه امتیاز را به 
دست آوریم و به کاری که در زمین انجام می دهیم ادامه خواهیم 
داد. مقصر خودمان هستیم که تکلیف بازی را زودتر مشخص 
نکردیم، این اتفاق برابر یوونتوس هم رخ داد. فصلی طولانی در 

پیش داریم و باید در این جزئیات پیشرفت کنیم.«

رئال به دنبال خرید مدافع 
رئال مادرید در این فصل از اقتدار فصل گذشته که با دو قهرمانی 
ارزشمند در رقابت های لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا برای این تیم 
به پایان رسید فاصله گرفته و نتوانسته است عملکرد درخشانش 
را بار دیگر تکرار کند و این اتفاق باعث نگرانی جدی هواداران و 

مدیران این باشگاه شده است.
 شکست سنگین برابر بارسلونا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو و در 
حالی که این تیم چند سالی بود که طعم باخت برابر حریف 
قدیمی را نچشیده بود باعث شد که انتقادها بار دیگر از عملکرد 
رئال و به خصوص آنچلوتی افزایش پیدا کند و کادر فنی این تیم در 
طول این مدت تلاش کردند که ریشه این وضعیت را پیدا کنند.

 سایت اسپانیایی رلوو حالا خبر داده است که این مربی ایتالیایی 
به همراه دستیارانش در طول چند روز گذشته و با توجه به فرصتی 
که به خاطر لغو دیدارشان برابر والنسیا داشتند، دیدارهای این 
فصل را به صورت دقیق آنالیز کردند و باور دارند که مشکل جدی 

و اصلی آنها در واقع ضعفی است که در خط دفاعی وجود دارد.
 بسیاری از منابع نزدیک به رختکن رئال پیش از این خبر داده 
بودند که آنچلوتی خواهان جذب یک مدافع برای تقویت تیمش 
در پنجره نقل و انتقالات تابستانی بود اما این درخواست مورد 
موافقت مدیران باشگاه قرار نگرفت و مصدومیت بازیکنان باعث 

شده است که شرایط برای آنها بسیار دشوار شود.
 گفته می شود که رئال مادرید قصد دارد در پنجره زمستانی در ماه 
ژانویه سال آینده میلادی حداقل یک مدافع میانی را به خدمت 
بگیرد اما آنچلوتی در تلاش است که پیش از آن و با توجه به 
نفراتی که دارد این مشکل را تا حدی حل کند و به تیمش برای 

بازگشت به دوران اوج کمک کند.
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از عملکرد مهدی پور در جوانان راضی هستم
حسینی: برای بازی های آسیایی 

جوانگرایی می کنیم
رئیس فدراسیون بوکس 
به کسب اولین  مدال نقره 
جوانان جهان برای ایران 
واکنش نشان داد. روح الله 
حسینی دراین باره گفت: 
دیدگاه  ز  ا بخواهم  »اگر 
رئیس فدراسیون اظهارنظر 
این طور بگویم  باید  کنم 
که واقعیت این است که 

ازبکستان در بدنه بوکس دنیا طوری جای گرفته که در 
طول تمام مسابقات به خاطر ارتباطات آنها همیشه و در 
همه شرایط از دیدگاه داوران حق با بوکسورهای ازبکستانی 

است. ازبک ها در بوکس دنیا قدرت زیادی دارند.«
رئیس فدراسیون بوکس همچنین ادامه داد: »برای 
نخستین بار در تاریخ مسابقات جوانان جهان شاهد 
بودیم که سه بار پرچم ایران عزیز بالای سکو رفته و دنیا 
به پرچم کشورمان احترام گذاشته است؛ این اتفاق برای 
ما بسیار مهم و با ارزش است که چنین نتایج خوبی 
برای ورزش کشورمان رقم خورده است. ما چهار بوکسور 
به مسابقات جهانی اعزام کردیم و در نهایت یک مدال 
نقره و دو مدال برنز برای اولین بار در طول تاریخ بوکس 
کسب کردیم و این موضوع برای خانواده بوکس بسیار 

باارزش است.«
حسینی در ادامه با اشاره به سرمایه گذاری در رد ه های 
پایه گفت: »با توجه به اینکه در گذشته روی رده های پایه 
سرمایه گذاری نشده بود، تصمیم گرفتیم پس از اینکه 
مسئولیت فدراسیون را برعهده گرفتیم روی رده های 
پایه سرمایه گذاری کنیم، خوشبختانه در مسیر خوبی 
قرار گرفتیم و با اعزام نوجوانان و جوانان به رویدادهای 
مختلف قطعاً در آینده ای نزدیک تیم ملی بزرگسالان 
خوبی خواهیم داشت. اعزام تیم کیفی بهتر از آن است 
که نفرات زیادی به مسابقات اعزام کرده و زنگ تفریح 

تیم های دیگر باشیم.«
حسینی در پاسخ به این سؤال که ترکیب تیم ملی 
بزرگسالان هم تغییر خواهد کرد یا نه؟ ادامه داد: »ما 
پیش از بازی های آسیایی و المپیک پاریس نمی توانستیم 
دست به جوانگرایی بزنیم چون زمان نداشتیم اما حالا 
که دست به جوانگرایی زدیم تا بازی های آسیایی ناگویا و 
المپیک امریکا فرصت زیادی داریم، امروز شاهد هستیم 
که سه نفر از جوانان ما در مسابقات جهانی مدال کسب 
کرده اند و همین نفرات بزودی وارد رده سنی بزرگسالان 
خواهند شد، ما با همین روند در بازی های آسیایی و 
المپیک توکیو تیم بسیار خوبی خواهیم داشت.« رئیس 
فدراسیون بوکس، گریزی هم به ادامه همکاری با رضا 
مهدی پور زد و از عملکرد او در تیم ملی جوانان ابراز 
رضایت کرد: »در رده های پایه مربیان خوب و کاربلدی 
داریم. خوشبختانه در رده های پایه نتایج خوبی در حال 
رقم خوردن است که ما را به آینده امیدوار می کند. قطعاً 
با تلفیقی از تجربه مربیان داخلی و خارجی آینده بوکس 
ایران تضمین خواهد شد. باید از مهدی پور و کادرفنی 

جوانان تشکر کنم که تلاش زیادی کردند.«

دوشنبه 1403/8/14، هفته چهارم لیگ 
نخبگان آسیا، ورزشگاه آل مکتوم دبی، 
ساعت: 19:30، تماشاگر: حدود 5 هزار نفر

پرسپولیس یک
گل: فرشاد فرجی)54(

الغرافه یک
گل: احمد الجانحی)56(

داور: کیم هی گون )کره جنوبی(
کمک ها: یون ژا ایوول ، واک سئونگ سون

اخطار: دامه ترائوره
پرسپولیس:

الکسیس گندوز، مرتضی پورعلی گنجی، 
محمدی،  میاد  گولسیانی،  گئورگی 
فرشاد فرجی)۷0 - ایوب العملود(، میاد 
سرلک)60 - مسعود ریگی(، سروش 
رفیعی، امید عالیشاه)83 - عیسی آل 
کثیر(، اوستون اورونوف)۷0 - فرشاد 
احمدزاده(، وحید امیری)83 - لوکاس 

ژوائو( و علی علیپور
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

الغرافه:
سرخیو ریکو، عبدالله یوسف)46-جمال 
سانو  سیدو  نانی،  ماتیاس  حامد(، 
خضره،  وایدی  ترائوره(،  دامه   -  33 (
آرون گونارسون)56 - احمد الجانحی(، 
کومان)86 - محمد مونتاری(، فابریزیو 
دیاز، فرجانی ساسی، یاسین براهیمی و 

خوسلو
سرمربی: پدرو مارتینس

گاریدو دوباره با تغییرات فراوان تیمش 
را آماده چهارمین بازی آسیایی کرد. 
فرجی و اورونوف از مصدومیت برگشتند، 
میلاد سرلک دوباره به ارنج اصلی رسید 
و سروش رفیعی و علیپور دوباره فیکس 
شدند تا بلکه در امارات اولین برد آسیایی 

حاصل شود.
شروع دو تیم در ده دقیقه ابتدایی مهیج 
و با ریتم بالا بود و در همان دقیقه 4 

پرسپولیس می توانست با کرنر عالیشاه 
و ضربه آکروباتیک فرجی به گل برسد که 
دوباره بدشانسی گریبان سرخ ها را گرفت.
بعد از ده دقیقه بازی از تب و تاب افتاد 
و هر چه جلو رفت دو تیم پراشتباه تر و 
منفعل تر شدند تا جایی که به سختی 
موقعیتی روی دروازه ها خلق می شد. 
دقیقه 19 بعد از دفع ناقص گندوز، خوسلو 
با قیچی برگردان دروازه پرسپولیس را 
هدف قرارداد اما توپ به پورعلی گنجی 

خورد و بلاک شد. 
دقیقه 38 بالاخره پرسپولیس یک حرکت 
ترکیبی مثبت انجام داد اما شوت سرکش 
اورونوف را سرخیو ریکو گلر اسپانیایی 
غرافه دفع کرد. چند ثانیه بعد تیم قطری 
موقعیتی نصف و نیمه خلق کرد که باز هم 
گندوز هوشیار بود و با پا توپ را دفع کرد.
بازی در 5 دقیقه پایانی و نیمه نخست ریتم 
بهتری گرفت و پرسپولیس عطش بیشتری 

برای گلزنی از خود نشان داد.
دقیقه 42 ایستگاهی میلاد محمدی با 
ضربه سر فرجی بار دیگر سرخ ها را تا 
آستانه گل برتری پیش برد اما باز هم ریکو 

دروازه اش را نجات داد.
پرسپولیس در دقیقه 45 با فرار علیپور 
و ضربه دقیق او به گل رسید اما کمک 
داور ویدیویی یک آفساید میلیمتری از 
مهاجم سرخ ها گرفت و این گل مردود 
شد. در وقت های تلف شده غرافه هم 
یک موقعیت نصف و نیمه داشت اما 
خوسلو در موقعیت نامتعادل نتوانست 
ضربه سر دقیقی بزند و نیمه نخست بدون 

گل تمام شد.
نیمه دوم با اشتباه گولسیانی شروع شد 
و در دفع توپ موقعیتی را به حریف داد 
اما خوش شانس بود که ارسال دیاز در 
نهایت موقعیت به گل نشد. بعد از شوت 
نه چندان خوب رفیعی در دقیقه 51، 

پرسپولیس در دقیقه 53 با اوت بلند امیری 
و ضربه نهایی فرجی به گل برتری رسید 
اما فقط دو دقیقه طول کشید تا اشتباه 
سرلک و دفع ناقص پورعلی گنجی موقعیت 
شوتزنی را برای احمد الجانحی ایجاد کند و 

بازی به تساوی کشیده شود.
بعد از این گل نمایش ضعیف پرسپولیس 
و بهم ریختگی تیم گاریدو باعث شد تا 
الغرافه شانس های خوبی برای رسیدن 
به گل دوم داشته باشد. دقیقه 60 کاشته 
خطرناک براهیمی، دقیقه 62 ضربه نهایی 
کومان، دقیقه 64 تک به تکی که گندوز 
گرفت و دقیقه 69 شوت فرجانی ساسی که 
در نهایت به کرنر رفت کاری کرد تا گاریدو 
بالاخره دقیقه 70 دو تغییر در کناره ها ایجاد 

کند و کمی تعادل برقرار شود.
دقیقه 72 ضربه سر فرجی را ریکو راحت 

گرفت و دقیقه 74 باز هم گل علیپور آفساید 
اعلام شد تا دوباره الغرافه در ضدحملات 
خطرساز شود.  دقیقه 78 باز هم گندوز 
موقعیت عالی خوسلو را مهار کرد و دقیقه 

79 شوت براهیمی گل نشد.
گاریدو دقیقه 83 دو مهاجم دیگر به زمین 
فرستاد اما احتمال گل خوردن پرسپولیس 

بیشتر از گل زدنش به نظر می رسید.
دقیقه 84 گندوز یک تک به تک دیگر را 
از براهیمی گرفت و پرسپولیس را در بازی 
نگه داشت. دقیقه 87 ضربه سر عیسی 
آل کثیر شانس دیگری بود که از دست رفت 
اما بهترین شانس گلزنی در دقیقه چهارم 
وقت های تلف شده اتفاق افتاد که ریکو 
موقعیت عالی ژوائو را مهار کرد و در نهایت 
بازی با تساوی تمام شد تا طلسم نبردن 
پرسپولیس در لیگ نخبگان شکسته نشود.
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مصاحبه و خبر

 دنیامالی: قراردادهای فوتبال 
شفافیت دارد

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در پاسخ 
به این پرسش که آیا برنامه ای برای انتشار 
قراردادهای حوزه های ورزشی از جمله قرارداد 
باشگاه های فوتبال دارید یا خیر، اظهار کرد: »یکی 
از شاخص هایی که برای شفاف سازی به دنبال آن 
هستیم قطعاً موضوع قراردادها است که باید به 
هر صورت شکل شفافی به خود بگیرد و به اطلاع 
مردم برسد. به دنبال این موضوع هستیم. هم 
اکنون بسیاری از قراردادهای ما در سامانه ثبت 

شده است.«

شکست اورنبورگ با ایرانی ها مقابل صدرنشین
تلاش بی فایده سحرخیزان برای گلزنی
در دیدار پایانی هفته چهاردهم لیگ برتر روسیه، 
تیم فوتبال اورنبورگ در حالی که سعید سحرخیزان 
را در ترکیب اولیه و رأس خط حمله داشت و محمد 
قربانی را برای نخستین بار روی نیمکت می دید، 
از یکشنبه شب در استادیوم اختصاصی باشگاه 
کراسنودار مقابل این تیم صدرنشین قرار گرفت. 
اورنبورگ برخلاف انتظار در نیمه اول نمایش خوبی 
داشت و عملکرد هجومی این تیم با حضور سعید 
سحرخیزان در خط حمله جالب توجه بود که اگر 
خوش شانسی این مهاجم ایرانی اتفاق می افتاد، 
گل اول بازی را برای او در دقیقه 32 به دنبال داشت، 
ولی ضربه سر این بازیکن با واکنش تماشایی گلر 
حریف تبدیل به گل نشد. با وجود تلاش زیاد 
سحرخیزان برای گلزنی، اورنبورگ در دقیقه 38 گل 
اول بازی را دریافت کرد و در نیمه نخست با نتیجه 
یک بر صفر مقابل صدرنشین لیگ برتر روسیه 
شکست خورد. سحرخیزان در دقیقه 60 پس از 
خستگی مفرطی که به خاطر دوندگی زیاد داشت، 
تعویض شد ولی لحظاتی بعد کراسنودار گل دوم 
را به ثمر رساند و در دقیقه 76 نیز محمد قربانی 
به عنوان یار جانشین به زمین آمد. اورنبورگ 
پس از این تغییرات دو گل دیگر هم دریافت کرد 
و در نهایت با نتیجه 4 بر صفر شکست خورد تا 8 
امتیازی و در رتبه شانزدهم جدول لیگ برتر روسیه 
بماند. سعید سحرخیزان، مهاجم ایرانی اورنبورگ 
که در 12 مسابقه قبلی لیگ برتر روسیه پنج گل 
به ثمر رسانده بود، مقابل کراسنودار برای گلزنی 
شانس نداشت و قربانی هم چهاردهمین بازی 

فصلش را انجام داد.

محکومیت ۱۲۰۰ میلیاردی هدایتی 
در پرونده بانک سرمایه

را  هدایتی  حسین  نام  فوتبال  علاقه مندان 
می شناسند، مرد سرمایه داری که سابقه مدیریت 
ورزشی را در سال های گذشته داشت. او به دلیل 
تأسیس باشگاه استیل آذین تهران شناخته شد 
و پس از آن به او لقب عابربانک فوتبال را دادند. 
هدایتی در طول سال های متمادی پول های کلانی 
را در فوتبال و به ویژه در باشگاه پرسپولیس هزینه 
کرد و حتی در دوره ای قصد خرید باشگاه پرسپولیس 
را داشت. او همچنین هزینه های زیادی برای جذب 
بازیکنان تیم محبوبش پرسپولیس متحمل شد و در 
قهرمانی های پی در پی این باشگاه نقش موثری 
داشت. هدایتی در سال ۹7 به اتهام اختلاس و 
اخلال در نظام اقتصادی کشور، با حکمی از سوی 
قوه قضائیه، بازداشت و روانه زندان شد و به جرم 
اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل 
مال نامشروع به 20 سال زندان محکوم شد. بر 
همین اساس صبح دیروز بانک سرمایه با افشای 
سندی تحت عنوان مطالبه ضرر و زیان ناشی از 
جرم مستند به ماده 14 قانون آیین دادرسی کیفری 
از رأی قطعی دادگاه پیرامون حسین هدایتی خبر 
داد. براساس این سند، برای یک هزار و 200 میلیارد 
تومان از مطالبات غیرجاری مربوط به هدایتی و 1۵3 
میلیارد تومان از مطالبات مربوط به سید مهدی 

موسوی نژاد رأی قطعی دادگاه صادر شده است.

VS به فوتسال ایران می آید

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال روز یکشنبه 
میزبان رئیس کمیته انضباطی فدراسیون و مقامات 
سازمان لیگ فوتسال بود تا به حاشیه های 
مسابقات فوتسال رسیدگی کند. در این جلسه به 
لزوم حضور مقامات سازمان لیگ و فدراسیون و 
همچنین مدیران انضباطی در دیدارهای مختلف 
تأکید شد. استفاده از سیستم کمک داور ویدیویی 
در فوتسال )VS( نیز در نشست فوق مطرح و مقرر 
شد کارهای لازم برای استفاده از این سیستم آغاز 
شود تا جنجال های فوتسال کاهش یابد. از سیستم 
VS )مخفف Video Support( در دو دوره اخیر جام 

جهانی فوتسال و نیز جام ملت های فوتسال آسیا 
2024 استفاده شد. این سیستم همانند VAR در 
فوتبال عمل می کند و داوران به کمک آن، پس از 

بازبینی صحنه های حساس 
تصمیم گیری می کنند.
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ــیون فوتبال در  ــ ــس فدراس ــ ــاج، رئی ــ ــدی ت ــ مه
ــان در  ــ ــتان اصفه ــ ــأت فوتبال اس ــ ــع هی ــ مجم
ــتان  ــ ــرد هیأت فوتبال این اس ــ خصوص عملک
ــن در مجمع مثبت  ــ ــی م ــ ــرد: »ارزیاب ــ اظهار ک
ــم  ــ ــی داد و انتظارات ــ ــع رأی خوب ــ ــود و مجم ــ ب
ــال و  ــ ــر تیم فوتس ــ ــد به فک ــ ــه دادم. بای ــ را ارائ
ــن انتظار  ــ ــیم و همچنی ــ ــاحلی باش ــ فوتبال س
دارم در اصفهان موضوع ورود هواداران خانم 
ــته  ــ ــود. در دوره گذش ــ ــگاه ها حل ش ــ ــه ورزش ــ ب
ــم و بانوان  ــ ــن کار نبودی ــ ــام ای ــ ــه انج ــ ــق ب ــ موف
ــگاه ها بروند  ــ ــتند به ورزش ــ یکی دو بازی توانس
ــیون و  ــ ــال باید به کمک فدراس ــ ــأت فوتب ــ و هی
ــوع را حل کند.  ــ ــتاندار اصفهان این موض ــ اس
ــهر  ــ ــان و فولادش ــ ــگاه نقش جه ــ ــأله ورزش ــ مس
ــش  ــ ــد نواقص ــ ــت و بای ــ ــم اس ــ ــیار مه ــ ــم بس ــ ه

ــود.« ــ برطرف ش
ــام  ــ تم در   VAR ــتفاده  ــ اس ــوص  ــ خص در  او 
ــال حاضر 6  ــ ــت: »در ح ــ ــگ گف ــ ــای لی ــ بازی ه
ــا آن می توانیم 6 تا  ــ ــتم VAR داریم که ب ــ سیس
ــتمی که  ــ ــش دهیم. این سیس ــ 7 بازی را پوش

ــت  ــ ــتگاهی اس ــ در ایران وجود دارد، همان دس
ــه در جهان وجود دارد و فیفا و AFC از آن در  ــ ک
ــتفاده می کنند. سیستمی  ــ بازی های خود اس
ــده به دلیل  ــ ــر وارد ایران ش ــ ــه در حال حاض ــ ک
ــنس فیفا  ــ ــتیم، تحت لایس ــ ــه تحریم هس ــ آنک
ــی اینفانتینو به  ــ ــک جیان ــ ــرار دارد و این کم ــ ق
ــرای خرید  ــ ــاردی که دولت ب ــ ــود. 110 میلی ــ ما ب
ــرکت  ــ ــتگاه پرداخت کرده بود، در ش ــ این دس
 VAR ــتیم ــ ــا آن قصد داش ــ ــت که ب ــ تجهیز اس
ــتگاه های چینی وارد  ــ چینی وارد کنیم. اگر دس
ــم  می توانیم  ــ ــک و لیگ دو ه ــ ــود در لیگ ی ــ ش
ــیم و امیدوارم مشکلات  ــ ــته باش ــ VAR را داش

ــود.« ــ برطرف ش

از وضعیت فدراسیون ناراضی ام
ــد بر اینکه  ــ ــیون فوتبال با تأکی ــ رئیس فدراس
ــورهای  ــ ــیاری از کش ــ ــبت به بس ــ فوتبال ما نس
ــان کرد:  ــ ــر نش ــ ــت، خاط ــ ــیایی عقب اس ــ آس
ــبت به خیلی  ــ ــیون فوتبال نس ــ بودجه فدراس
ــت و  ــ ــل قیاس نیس ــ ــر قاب ــ ــورهای دیگ ــ از کش

ــورهایی  ــ ــم وضعیت مان را با کش ــ اگر بخواهی
ــم، حداقل  ــ ــه کنی ــ ــره مقایس ــ ــن و ک ــ مثل ژاپ
ــتیم . هزینه  ــ ــب هس ــ ــج گل عق ــ ــا پن ــ ــار ی ــ چه
ــدار با  ــ ــرای دی ــ ــوس ب ــ ــی به لائ ــ ــفر تیم مل ــ س
ــده  ــ ــارد تومان برآورد ش ــ ــمالی 14 میلی ــ کره ش
ــاً کره  ــ ــم که حتم ــ ــم بگویی ــ ــت. نمی توانی ــ اس
ــال قابل  ــ ــون فوتب ــ ــت می دهیم، چ ــ را شکس
ــه همین دلیل  ــ ــت و دقیقاً ب ــ ــی نیس ــ پیش بین
ــه از وضعیت هیأت  ــ نیز نمی توانیم بگوییم ک

ــل داریم.« ــ رضایت کام
ــش از یک  ــ ــه بی ــ ــد: »هر هفت ــ ــادآور ش ــ ــاج ی ــ ت
ــد و میلیون ها  ــ ــگاه می آین ــ میلیون نفر به ورزش
ــون فوتبال را پیگیری  ــ ــر نیز از طریق تلویزی ــ نف
ــیار  ــ ــتردگی کار بس ــ ــن گس ــ ــد، بنابرای ــ می کنن
در  ــواداران  ــ ه ــات  ــ هیجان ــت.  ــ اس ــیع  ــ وس
ــرات و انتقادات  ــ ــت، نظ ــ ــگاه طبیعی اس ــ ورزش
ــود، اما در فوتبال  ــ ــنیده می ش ــ مختلف هم ش
ــته ها بیشتر  ــ ــایر رش ــ ــبت به س ــ گستردگی نس
ــوان  ــ ــات می ت ــ اتفاق از  ــیاری  ــ از بس ــت و  ــ اس
ــگاه به صورت  ــ ــرد، اینکه در ورزش ــ جلوگیری ک

ــود اتفاق خوبی نبوده و  ــ ــی ش ــ گسترده فحاش
ــت.« ــ ــه آن به صلاح نیس ــ ادام

ــتیم که  ــ ــرد: »در حال تلاش هس ــ وی تأکید ک
ــیا در اصفهان  ــ ــگاه های فوتسال آس ــ جام باش
ــی رخ ندهد،  ــ ــر اتفاق خاص ــ ــود و اگ ــ برگزار ش
ــاهد این مهم خواهیم بود. ورزشگاه نقش  ــ ش
ــازی است و فولادشهر  ــ جهان در حال آماده س
ــده.  ــ ــا هزینه 4۵ میلیارد تومانی آماده ش ــ هم ب

ــر  ــ ــگاه در سراس ــ ــج ورزش ــ ــار یا پن ــ ــزودی چه ــ ب
ــد و امیدواریم  ــ ــدار خواهند ش ــ ــور وارد م ــ کش
ــزودی به  ــ ــز ب ــ ــش جهان نی ــ ــگاه نق ــ ــه ورزش ــ ک
ــده قرار  ــ ــاه آین ــ ــد. در دی م ــ ــرداری برس ــ بهره ب
ــیا  ــ ــیون آس ــ ــت که نماینده های کنفدراس ــ اس
ــور به ایران  ــ ــگاه های کش ــ ــرای بازدید از ورزش ــ ب
ــفر 16 ورزشگاه ما تأیید  ــ سفر کنند و در این س

ــت.« ــ ــه اتفاق خوبی اس ــ ــد ک ــ خواهند ش

تاج: می توانیم لیگ یک و ۲ را هم با VAR برگزار کنیم

۴ یا ۵ گل از کره و ژاپن عقبیم

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

انتخابی جام جهانی  مسابقات 
2026 در حال برگزاری است و تیم 
ملی فوتبال کشورمان کمتر از 10 روز 
دیگر در هفته پنجم به مصاف کره 
شمالی خواهد رفت. طبق ادعای 
کارشناسان، مسیر تیم ملی برای 
صعود به جام جهانی مسیر سختی 
نیست اما چالش های تیم ملی در 
مسابقات انتخابی تمامی ندارد. 
مرتضی محصص، کارشناس فوتبال 
»ایران ورزشی«  با  در گفت و گو 
آغاز  این گونه  را  صحبت هایش 
می کند: »ما با یک دنیای تازه ای در 
فوتبال دنیا مواجه هستیم و در این 
بین اتفاقات عجیب و غریبی رخ 
داده که نشان دهنده تحول فوتبال 

در دنیا است.«
او می گوید: »تیم فوتبال آژاکس 
آمستردام مربی ایتالیایی می آورد و 
یا تیم بارسلونا که یکی از تیم های 
یورو  قهرمان  اسپانیا  باشگاهی 
است، سرمربی آلمانی می آورد و 
تمام اینها نشان دهنده تحول در 
فوتبال دنیاست. شاید هیچ کس 
فکرش را نمی کرد که روزی هانسی 
فلیک مربی بارسلونا شود و یا یک 
مربی ایتالیایی به فوتبال هلند 
برود اما این اتفاق حالا افتاد و این 
نشان دهنده تغییر رویه فوتبال در 

» . ست نیا د
این کارشناس فوتبال می افزاید: 
»دیدگاه فوتبال ایران هم نیازمند 
تغییرات اساسی است و ما باید 
همراه با تحولات فوتبال دنیا پیش 

برویم. برای پیشرفت در فوتبال 
یران  ا فوتبال  که  ببینیم  باید 
کدام یک از استانداردهای فوتبال 
بدون شک یکی از  دنیا را دارد. 
استانداردهای فوتبال ایران حضور 
بازیکنان و مربیان بااستعداد است 
نداشته های مان  ز  ا همیشه  اما 
صحبت می کنیم. هیچ کس فکرش 
را نمی کرد که روزی مهدی طارمی 
پیراهن اینتر را بپوشد اما این اتفاق 
افتاد و حالا او در سطح اول فوتبال 
دنیا حضور دارد و این نشان دهنده 
داشتن استعداد در فوتبال ایران 

» . ست ا
محصص در خصوص دیدار تیم 
ملی با کره شمالی و چالش های 
تیم ملی برای این دیدار بیان 
می کند: »کره یک امتیاز نسبت 
به سایر تیم های دنیا دارد چرا که 
هیچ اطلاعاتی در خصوص این تیم 
وجود ندارد. کره ای ها می توانند 
یا حریف بسیار سختی باشند و یا 
تیمی معمولی که مقابل تیم ملی 
کشورمان قرار می گیرند و به راحتی 
شکست می خورد. بازی ما با کره 
شمالی در لائوس برگزار می شود 
و بعد مسافتی مهم ترین موضوع 
است و این می تواند باعث خستگی 
بازیکنان ما شود چرا که هیچ پرواز 
مستقیمی به سمت لائوس وجود 
ندارد و تیم ملی باید از تایلند به 
لائوس برود که این موضوع بعد 

مسافتی را بیشتر می کند.«
این مدرس فوتبال در خصوص 
شرایط تیم ملی برای حضور در 
جام جهانی می افزاید: »تیم ملی 
ما برای حضور در جام جهانی 2026 
نتایج بدی کسب نکرده، البته در 
این مسیر مشکلاتی وجود دارد که 
می توان این مشکلات را از پیش رو 
برداشت. تیم ملی حریفان سختی 

ازبکستان و قطر  دارد و تیم های 
تیم های خوبی هستند و تیم ملی 
باید یک رویارویی موفق با این 
تیم ها داشته باشد. تیم ما شانس 
خوبی برای صعود به جام جهانی 

دارد، به شرط اینکه تعادل در تیم 
شود.« حفظ  ملی 

محصص صحبت های خود را این 
گونه به پایان می رساند: »تیم ملی 
نیازمند بازیکنان باتجربه و جوانان 

مستعد است که برخلاف اعتقاد 
ایران بازیکنان  برخی ها فوتبال 
باتجربه خوب و جوانان مستعد 
زیادی دارد اما باید به این بازیکنان 
جوان بازی بدهیم. ما احتیاج داریم 

که همراه با بقیه دنیا جلو برویم، 
در انتخاب اردوها و یا بازی های 
دوستانه همانند تیم های دیگر 
باشیم تا بتوانیم در مسیر پیشرفت 

قرار بگیریم.«

مصاحبه

محصص:تیم ملی در راه جام جهانی رقبای سرسختی دارد

دیدگاه فوتبال ایران نیازمند تغییر اساسی است

تیم ملی فوتبال ایران ۲۴ آبان آخرین بازی خود در دور رفت مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را در شهر وینتیان لائوس مقابل کره شمالی برگزار 
می کند و با اعلام هدایت ممبینی ملی پوشان ایران با پرواز اختصاصی به لائوس خواهند رفت. ممبینی عنوان کرد: »با پیگیری های فدراسیون فوتبال 
مقدمات پرواز اختصاصی تیم ملی به لائوس فراهم شد تا کاروان تیم بدون دغدغه پرواز طولانی راهی این کشور شود. از همه افرادی که فدراسیون 
فوتبال را در فراهم شدن این پرواز یاری کرده تشکر و برای تیم ملی ایران آرزوی موفقیت دارم .«  تیم ملی ایران با تفاضل گل بهتر نسبت به ازبکستان در 
صدر گروه A قرار دارد و برای ادامه صدرنشینی به پیروزی مقابل کره شمالی نیاز قطعی خواهد داشت تا یک گام دیگر به جام جهانی ۲۰۲۶ نزدیک شود.

اعزام تیم ملی به لائوس با هواپیمای اختصاصی

پاس گل زیبای کاپیتان سابق تیم ملی در لیگ یونان

حاج صفی ستاره آاک شد

 در ادامه رقابت های هفته دهم سوپرلیگ 
یونان، تیم فوتبال آاک آتن در حالی که 
احسان حاج صفی را برای دومین بازی 
پیاپی در ترکیب و سمت چپ خط 
دفاعی داشت، یکشنبه شب در استادیوم 
پریستری به مصاف آترومیتوس رده نهُمی 
رفت. حاج صفی که پس از یک حضور 
ثابت، دوباره جایگاهش را در ترکیب آاک 

آتن حفظ کرده و انگیزه زیادی مقابل 
آترومیتوس داشت، توانست پاس 

تک گل تیمش را به زیبایی برای 
لوی گارسیا ارسال کند تا سه 

امتیاز برای خروج از بحران و 
بازگشت به جمع مدعیان 

به دست بیاورند. مدافع 
چپ ایرانی آاک آتن در 

دقیقه 1+4۵ پس از 
خطرناک  ارسال  یک 
به  از جناح چپ 
جریمه  محوطه 

مدافعان  توسط  که  آترومیتوس 
حریف دفع شد، ثانیه هایی بعد 
دوباره توپگیری کرد که این بار 

سانتر او گل برتری تیمش را به 
دنبال داشت. حاج صفی از پاس 

اشتباه مدافعان حریف استفاده 
کرد و بعد از تصاحب توپ در 

سمت چپ زمین، آن را جلو 
انداخت و در ادامه ارسال 

تماشایی او به مقابل تیرک دوم را لوی 
گارسیا به راحتی تبدیل به گل کرد تا 
نیمه نخست را با برتری تمام کنند. آاک 
آتن برتری یک گله خود با پاس مدافع 
ایرانی را تا پایان مسابقه حفظ 
کرد و به پیروزی خارج از خانه 
مقابل آترومیتوس رسید تا 
18 امتیازی شود و با صعود 
سه پله ای، در جایگاه 
سوم جدول سوپرلیگ 
بگیرد.  قرار  یونان 

حاج صفی که سال 
پاس گل  گذشته دو 
در  آتن  آاک  برای 
یونان  سوپرلیگ 
داده بود، در سومین 
بازی این فصل خود 
توانست پاس گل سه 
امتیازی بدهد و علاوه 
بر آن بهترین آمار را مقابل 
آترومیتوس داشته باشد و 

ستاره زمین شود.

برگومی: طارمی احساس می کرد قهرمان اصلی داستان است

پیروزی اینتر در حضور مهاجم تیم ملی

یکشنبه شب در یکی از دیدارهای هفته 
یازدهم سری آ ایتالیا، تیم فوتبال اینتر 
میزبان ونتزیا بود که این بازی با نتیجه 

یک بر صفر به سود اینتر به پایان 
رسید. تک گل این دیدار در دقیقه 
6۵ به وسیله لائوتارو مارتینز به ثمر 

رسید. مهدی طارمی، لژیونر 
ایرانی اینتر در این مسابقه 

نیمکت  روی  از  را  کار 
دقیقه  از  و  کرد  آغاز 

70 به جای مارتینز 
وارد زمین شد. در 
رده بندی  جدول 
اینتر  ایتالیا  آ  سری 
با 24 امتیاز در رده 

جوزپه  دارد.  قرار  دوم 
برگومی که یکشنبه 

استودیوی  در  شب 
شبکه تلویزیونی »اسکای 
حضور  ایتالیا«  اسپورت 
داشت، در واکنش به برتری 

خانگی اینتر گفت: »آنهایی 
را  اینتر  اخیر  بازی های  که 
تماشا کرده اند، می دانند که 
تیم مقتدرانه  این  عملکرد 

نیمه  در  اینتر  است.  نبوده 
بازی را تحت کنترل  اول 

داشت و در حالی که 
تنها یک بار دروازه اش 

تهدید شد، بارها روی دروازه ونتزیا خلق 
موقعیت کرد. در نیمه دوم اما بازی باز 
و اینتر دچار افُت انرژی شد. شاگردان 
اینزاگی به لحاظ تیمی نتوانستد 
به خوبی دفاع کنند، به همین 
خاطر ریسک هایی را به جان 
خریدند، اما با وجود این قادر 
موقعیت های  خلق  به 
زیادی بودند.« اسطوره 
همچنین  اینتر  باشگاه 
ایرانی  درباره مهاجم 
اینتر که در دقیقه 71 
این دیدار به جای 
مارتینس  لائوتارو 
وارد زمین شد و با 
تلاش هایی  وجود 
نتوانست  داشت  که 
اولین گلش در سری 
A را برای نراتزوری به 
ثمر برساند، اظهار 
داشت: »طارمی پس 
از ورود به زمین خوب شروع کرد، 
همه انتظار بیشتری داشتند، اما 
دیگر بازیکنان برای استفاده از 
موقعیت  ها آنجا نبودند و شاید 
به همین خاطر طارمی احساس 
می کرد که قهرمان اصلی داستان 
است. من هم این حس را دارم که 

نیست.« مکانیسم ها  در  او 

 عزت الهی-آزمون
دوستاره در دل شباب الاهلی

قهرمانان  لیگ  رقابت های 
آسیا در هفته چهارم در حالی 
برگزار خواهد شد که شباب 
الاهلی با حضور دو ستاره 
ایرانی خود آماده دیدار با 
الکویت می شود. شاگردان 
پائولو سوسا در حالی راهی 
کویت شدند که 6 امتیاز 
از سه بازی نخست کسب 
کردند و حالا برای صعود 
باید حریف یک امتیازی 
خود را شکست دهند تا 
با یک مساوی از دو دیدار 
پایانی صعود خود را مسجل 
عزت اللهی  سعید  کنند. 
و سردار آزمون نیز در این 

سفر همراه بازیکنان شباب 
سفر  کویت  به  الاهلی 
کردند و امیدوارند در این 
بازی حساس به تیمشان 
فصل  این  کنند.  کمک 
سردار آزمون ۹ گل و سعید 
عزت اللهی 3 گل برای تیم 
خود به ثمر رساندند و جزو 
تیمشان  موثر  مهره های 
بودند. دیدار شباب الاهلی 
با الکویت در لیگ سطح 2 
آسیا روز چهارشنبه برگزار 
خواهد شد. این در حالی 
است که شباب الاهلی در 
را  الکویت   1-4 رفت  بازی 

داد. شکست 



خبر

فیلیپین، رقیب ساحلی بازان ایران 
تیم ملی والیبال ساحلی ایران در اولین بازی جدول 
مقدماتی قهرمانی آسیا به مصاف فیلیپین، میزبان 
رقابت ها رفت. بیست وچهارمین دوره این رقابت ها 
از امروز در شهر سانتا روزا با حضور ۱۳ تیم در جدول 
مقدمانی شروع می شود که تیم ملی ایران با ترکیب 
سالمی و خاکی زاده از ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح به وقت 
محلی مقابل فیلیپین میزبان قرار گرفت. ملی پوشان 
در صورت پیروزی، در دومین دیدار برابر برنده رقابت 
عمان دو و ویتنام دو قرار می گیرند و به جدول اصلی 
مسابقات صعود می کنند. جدول اصلی هم با حضور 
۲۴ تیم برگزار می شود که تاکنون حضور ۲۰ تیم از 
جمله دو تیم  ایران قطعی شده است و چهار تیم نیز از 

جدول مقدماتی راهی این مسابقات می شوند.
 

شروع طوفانی برای بانوان والیبال
مراسم قرعه کشی بیست وچهارمین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی باشگاه های برتر زنان با حضور 
نمایندگان 9 تیم برگزار شد. در این نشست با رأی 
اکثریت نمایندگان باشگاه ها روز شنبه ساعت ۱۲ ظهر 
برای برگزاری لیگ برتر انتخاب شد. درباره متمرکز 
بودن یا نبودن پلی آف هم بنا شد ۴ تیم راه یافته به 
این مرحله پیش از آغاز پلی آف در مورد آن تصمیم گیری 
کنند. بدین ترتیب ساعت ۱۲ روز شنبه سوم آذر ماه 
بیست وچهارمین دوره لیگ با دیدار پیکان و سایپای 
تهران استارت می خورد. در ادامه هفته اول تیم ملی 
والیبال زیر ۲۰ سال زنان ایران–مس رفسنجان، هوران 
یزد–ماداکام نت و فولاد مبارکه سپاهان–فراور شریف 
سبز با هم مسابقه می دهند. نفت امیدیه نیز در هفته 

نخست استراحت خواهد داشت.

حضور زنان پاراوزنه برداری در ناگویا    
رئیس انجمن پاراوزنه برداری معتقد است زنان 
وزنه بردار با نخستین تجربه حضور در بازی های 
پاراآسیایی جوانان تاشکند برای پاراآسیایی ناگویا 
آماده می شوند. بابک محمدی در این باره گفت: 
»تاش بر این است که وزنه برداران بیشتری را 
به این بازی ها اعزام کنیم تا برترین ها را برای 
بازی های پاراآسیایی ناگویا ژاپن شناسایی کنیم. 
با توجه به اینکه سال آینده بازی های پاراآسیایی 
۲۰۲۵ تاشکند در رده سنی جوانان را پیش رو داریم 
قبل از اعزام به پارالمپیک پاریس اردوهای خود را 
با حضور ۱۵ وزنه بردار دختر و ۳۱ پسر آغاز کردیم 
و همچنین بعد از برگزاری جشنواره استعدادیابی، 
۹وزنه بردار دختر و ۲۰ نفر پسر در رده سنی زیر ۲۰ 
سال را به اردو دعوت کردیم تا آنها را برای بازی های 
پاراآسیایی جوانان تاشکند آماده کنیم. البته در 
رده سنی بزرگسالان نیز اردوهای آمادگی خود را در 
بخش زنان با حضور ۱۸ نفر آغاز کردیم تا بتوانیم 
در رقابت های آینده از حضور بانوان وزنه بردار نیز 
برخوردار شویم. در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
چین با عملکرد موفقی که بانوان وزنه بردار داشتند 
و موفق به کسب ۳ مدال برنز شدند، نشان دادند 
که این پتانسیل را دارند که روی آنها سرمایه گذاری 
کنیم، بنابراین سعی داریم با برنامه ریزی بهتر این 
دوره هدفمندتر عمل کنیم تا در بازی های پاراآسیایی 
تاشکند تعداد نفرات بیشتری از بانوان وزنه بردار را 
اعزام و به مدال های بیشتری دست پیدا کنیم.«

معافیت مالیاتی برای درآمدهای ورزشی
 مدیران حوزه ستادی وزارت ورزش و جوانان و مدیران 
سازمان مالیاتی کشور، معافیت کلیه درآمدها و عواید 
حاصل از ارائه خدمات ورزشی دارای مجوز ورزش 
و جوانان را  تصویب کردند. در پی نشست مدیران 
حوزه ستادی وزارت ورزش و جوانان و مدیران سازمان 
مالیاتی کشور، رفع مشکات موجود و راه های رفع 
آن و چالش های مرتبط با مشمولین مالیات بر 
ارزش افزوده در حوزه ورزش کشور مورد بررسی قرار 
گرفت. براساس این مصوبه مقرر شد سازمان امور 
مالیاتی و وزارت امور اقتصادی و دارایی پس از طی 
مراحل قانونی و هماهنگی لازم این موضوع را به 
وزارت ورزش و جوانان اباغ کند، ضمناً این معافیت 
مالیاتی برای ذی نفعان از سال ۱۴۰۰به بعد اعمال 
شود. همچنین مصوبه یادشده با دستور مقام عالی 
وزارت و پیگیری های دفتر توسعه ورزش حرفه ای و 

امور باشگاه ها پیگیری و به سرانجام رسید.

پرواز شمشیربازان سابر به الجزایر
تیم ملی شمشیربازی سابر برای حضور در جام جهانی 
الجزایر راهی  الجزایر شدند. علی پاکدامن، محمد 
فتوحی، فرزاد باهر، احمد رضا شهمیری و نیما زاهدی 
5 شمشیرباز سابر ایرانی هستند که فدراسیون اسم 
آنها را برای حضور در جام جهانی الجزایر ثبت کرد 
تا به نام ایران با شمشیربازان دنیا دوئل کنند. آنها 
صبح دیروز راهی شدند تا  این بار با کوچینگ  محمد 
رهبری در کنار پیست مسابقه دهند. جام جهانی 
الجزایر 17 آبان برای  4 روز در شهر وهران الجزایر در 

دو بخش تیمی و انفرادی برگزار می شود.

شکست یاران یخچالی در لیگ آلمان
تیم رومشتروم گادیاتورز آلمان در هفته ششم لیگ 
proA آلمان شکست خورد. این تیم در هفته ششم 
با نتیجه ۷۵ بر ۷۸ مغلوب هاگن شد. بهنام یخچالی 
ستاره ایرانی رومشتروم در این بازی در ترکیب اصلی 
قرار داشت و ۱۳ امتیاز از ۵ ریباند، ۲ پاس گل و یک 
توپ ربایی گرفت. رومشتروم تا انتهای هفته ششم با ۳ 
برد و ۳ باخت در رده یازدهم لیگ proA آلمان قرار دارد.
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امیدوارم استقلال به روزهای خوب برگردد
کارخانه اعتراف می کند تیم فوتبال استقال شرایط سختی دارد: »تیم استقال با موسیمانه 
تا اینجا خروجی نداشته است. حالا تیم استقال مربی و بازیکن دارد و امیدوارم روز به روز 
شرایطش بهتر شود و به روزهای خوب برگردد. ما هر کاری لازم باشد انجام می دهیم، هر چند 

شاید خیلی ها خرده بگیرند.«
او ناراحت است که چرا بعضی ها به حضورش در هیأت رئیسه باشگاه استقال انتقاد می کنند: 
»بعضی ها به من ایراد می گیرند که چطور یک والیبالی می تواند برای فوتبال تصمیم بگیرد. 
باید به آنها بگویم من فوتبالیست هم بوده ام، حتی عکس و مدارک هم دارم. من دوسال 
مدیر باشگاه پیکان بوده ام و رئیس فدراسیون کارگری. در باشگاه استقال هم همه تاشم 

برای کمک به این تیم است.«   

 بوکسورهای جوان، تاریخ بوکس ایران 
را از نو نوشتند. امیررضا ملک خطابی 
بوکسور وزن 92 کیلوگرم تیم جوانان 
که برای اولین بار در تاریخ  به فینال 
مسابقات جهانی رسیده بود، در مبارزه 
پایانی مقابل بوکسور قدرتمند ازبک 
باخت تا نتواند تاریخ سازی اش را تکمیل 

کند. ملک خطابی که با شکست 
حریفانی از ترکیه، روسیه و قرقیزستان 
به فینال رسیده بود، در دیدار پایانی در 
حالی که 0-2 از بوکسور ازبکستانی پیش 
بود، در راند سوم بازی را واگذار کرد. در 
حالی که ملی پوش ایران در راند اول 4-1 
و در راند دوم 2-3 پیروز میدان بود، طبق 
شنیده ها داوران در راند سوم به نفع 
حریف ازبکستانی رأی دادند تا بوکس 
ایران در حسرت این طای تاریخی 
بماند؛ رضا مهدی پور سرمربی تیم 

جوانان درباره نقره تاریخی ملک خطابی 
گفت: »ملک خطابی با ناداوری طا را از 
دست داد و به نقره رسید، اما به هرحال 
خوشحال هستیم که برای اولین بار در 
تاریخ، بوکس ایران در مسابقات جهانی 

فینالیست شد.«
قبل از این هم مهدی کاظمی در وزن 
وزن  در  امیراسماعیلی  و  کیلوگرم   51
مثبت 92 کیلوگرم دو برنز ارزشمند 
از این مسابقات دشت کرده بودند. 
4 نفره بوکس  این ترتیب تیم  به 

جوانان با هدایت رضا مهدی پور در 
رینگ مونته نگرو با 2 برنز و1 نقره کاری 
کردند کارستان تا بر آسمان تاریک این 
روزهای بوکس بدرخشند و کورسوی امید 
فدراسیون برای فردایی روشن باشند. 
در شرایطی که رسیدگی ها و حمایت ها 
از بوکس به ویژه رده های پایه مطلوب 
نیست، تاریخ باید به احترام چنین 
ستاره هایی کاه از سر بردارد و بوکس 
ایران بابت چنین استعدادهایی به 

خود ببالد.

اولین نقره بوکس ایران در رینگ مسابقات جهانی

ملک خطابی در آغوش تاریخ

استارت جوانگرایی تیم ملی سابر از کادرفنی
مربی جوان با شمشیر پیر

ح جدید از کوه دماوند لباس تیم ملی هندبال با طر
رافائل کاستیلو: عصای جادوگری ندارم

تیم ملی سابر جوانگرایی را از کادرفنی 
استارت زد؛ درست برعکس همه 
تیم ها البته دقیقه نود. در حالی که 
همه تیم های ملی بعد از المپیک 
با پوست اندازی جوان می شوند، 
اما انگار تیم ملی سابر به خواب 
زمستانی رفته و همه چیز متوقف 
شده بود. هیچ خبری نبود، نه 
برنامه برای شروع کار، نه خداحافظی 
ملی پوشان باتجربه، نه جوانگرایی 
و نه حتی مربی. تا اینکه عائم 
حیاتی بالاخره 24 روز مانده به شروع 
جام جهانی الجزایر با خبر ثبت نام 
6 شمشیرباز به چشم آمد. همان 
چهار ملی پوش همیشگی به اضافه 
احمدرضا شهمیری و نیما زاهدی. در 
حالی که تیم مربی نداشت و معلوم 
نبود معیار انتخاب شمشیربازان چه 
بود. فدراسیون 6 روز بعد، یعنی اول 
آبان، اولین اردو را با هدف بدنسازی 
صرف برای شمشیربازان، آن هم 16 روز 
مانده به جام جهانی الجزایر، در رشت 
شروع کرد. در حالی که آنها دو ماه 
فصل بدنسازی را از دست داده بودند 
و از نظر حرفه ای یک هفته تمرین 
بدنسازی جوابگوی فصل مسابقات 
مستمر نیست. هرچند در این مدت 
علی پاکدامن کاپیتان تیم تمریناتش 
را انجام می داد اما از بقیه خبری 
نبود. اگرچه علیرضا پورسلمان رئیس 
فدراسیون مدعی بود محمد رهبری 
و محمد فتوحی هم زیر نظر مسعود 
فتوحی در یزد تمرین می کنند. اما 

شوک اصلی سه روز پیش به تیم وارد 
شد، وقتی خبر خداحافظی محمد 
رهبری نفر دوم تیم ملی سابر منتشر 
شد و مربیگری او در تیم ملی عمق 
شوک را بیشتر کرد. رهبری که به گفته 
خودش خسته از دوئل بود و دلش 
دیگر رفتن روی پیست را نمی خواست، 
از طرف دیگر هم پیشنهاد مربیگری 
یک باشگاه چینی را داشت، پیشنهاد 
فدراسیون برای مربیگری را روی هوا 
زد و دو روزی است که شمشیربازان را 
تمرین می دهد و در الجزایر هم کنار 
پیست ایران می نشیند. تا اینجا شاید 
همه چیز روال عادی داشته باشد، اما 
خداحافظی رهبری، تیم ملی سابر 
ایران را تا لبه پرتگاه سقوط برد چراکه 
از یک طرف محمد رهبری نفر دوم تیم 
ملی شمشیربازی سابر بود و فاصله 

علی پاکدامن و رهبری با دو نفر بعدی 
خیلی زیاد بود و از طرف دیگر سابر این 
سال ها از پشتوانه سازی غافل شده و 
حالا فاصله پاکدامن با دو نفر بعدی 
خیلی بیشتر می شود. بنابراین جای 
خالی رهبری در تیم کمی نگران کننده 
است و حتی مربی جوان تیم اعتراف 
کرده در نبودش تیم لطمه می بیند 
چراکه او و پاکدامن بار بیشتری از تیم 
را به دوش می کشیدند و تا تازه واردهای 
جوان در تیم خأ رهبری را پر کنند، 
بعید نیست جایگاه تیم متزلزل شود. 
اگرچه محمد رهبری اولین قدمش در 
تیم را جوانگرایی دانست، اما او برای 
موفقیت تیم راه سختی در پیش دارد. 
در چنین شرایطی و تا نسل جدید با 
تجربه شود، آینده متزلزلی انتظار تیم 

ملی سابر را می کشد.

رافائل کاستیلو، سرمربی اسپانیایی 
تیم ملی هندبال، حدود یک هفته 
بعد از شروع کار با شاگردانش در 
اردوی آمادگی، دیروز در نشست 
ح  خبری مقابل خبرنگاران از طر
جدید لباس ملی رونمایی کرد. 
در طرح جدید از کوه دماوند در 
پس زمینه پیراهن استفاده شده 
که نشانی از هویت ایرانی، مظهر 
پایداری و استواری و نماد ملی ایران 
است. او بعد از رونمایی از لباس 
تیم ملی به سؤالات خبرنگاران 
جواب داد. کاستیلو همان اول با 
تشریح اهدافش برای حضور موفق 
در مسابقات قهرمانی آسیا گفت: 
»جادوگر نیستم که با یک عصا 

مشکات را حل کنم.«
رافائل به ضعف های تیمش در 
مسابقات آسیایی و انتخابی ها 
اشاره کرد: »به همه مربیانی که 
قبل از من کار کرده اند احترام 
می گذارم و با اعتقاد کامل تاش 
می کنم دلیل باخت ها را پیدا 
کنم ولی کنارش هم باید نگاهی 
به آینده داشته باشم. باید پیدا 
کنم این اشتباه بازیکن بوده یا 
اشتباه مربی یا برتری رقیب. تمام 
جواب قاطعانه این است که باید 
بیشتر و بهتر از رقبا کار کنیم. تنها 

راه حل تاش بیشتر است که ادامه 
این شیوه به موفقیت ما کمک 

می کند.« 
ملی  تیم  اسپانیایی  سرمربی 
هندبال از سه هدفش هم گفت: 
»سه هدف کلی در ذهنم هست؛ 
در وهله اول تیم های مردان و 
زنان به رقابت های جهانی راه 
پیدا کنند، مرحله دوم تیم ها در 
مسابقات پیش رو مدال بگیرند 
و قطعاً نگاهی هم به قهرمانی در 

آسیا داریم.«
همراهی  نحوه  از  کاستیلو  اما 
لژیونرها برای مسابقات پیش رو 
هم گفت: »زمان داریم که تیم را 
برای مسابقات آینده آماده کنیم 
و مطمئن هستم ما با بهترین 
ترکیب به مسابقات می رویم. 

با همین هدف هم در این اردو 
یکسری از لژیونرها دعوت شده اند 
و در مسابقات بعدی هم تعدادی 
دیگر دعوت می شوند تا فرصت 
بررسی و هماهنگی همه آنها را 
داشته باشیم. بدانید به عنوان 
یک مربی حرفه ای هیچ وقت 
به اسم و سن بازیکن کاری ندارم. 
فقط به بازیکنانی فکر می کنم که 
می توانند به تیم ملی و هدف ما 
کمک کنند. اگر بازیکنی انتخاب 
شد به خاطر این است که می تواند 
به تیم ملی و هدفم کمک کند. 
در تیم ملی برای همه باز است 

اما هیچ کسی در 
ملی جایگاه  تیم 

امن و تضمین 
شده ندارد.«

هندبال

 محمدعلی مزد صبوری اش را گرفت
رنگرز: رضا گرایی به 67 کیلوگرم بر نمی گردد 

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی با بیان اینکه محمدرضا 
گرایی در مبارزه مقابل حریف امریکایی ایرادهای فنی 
زیادی داشت، از حضور دائمی این کشتی گیر در وزن 
72 کیلوگرم خبر داد. حسن رنگرز با اشاره به قهرمانی 
تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال ایران در رقابت های 
جهانی آلبانی، گفت: »با وجودی که تیم های امید ایران 
سال گذشته به دلیل عدم صدور روادید نتوانستند در 
مسابقات قهرمانی جهان حاضر شوند، از اینکه توانستیم 
از عنوان قهرمانی خود در رقابت های جهانی سال قبل 
از آن دفاع کنیم خیلی خوشحالم. همچنین جوانان 
شایسته کشتی فرنگی ایران با نمایش بسیار خوب 
خود نشان دادند پشتوانه های بسیار خوبی برای کشتی 

ایران هستند.« او در ادامه درباره نایب قهرمانی تیم 
۴ نفره کشتی فرنگی بزرگسالان ایران در رقابت های 
جهانی اوزان غیرالمپیکی، گفت: »ما در مجموع در ۳ 
اردو این بچه ها را در اختیار داشتیم. در وزن ۵۵ کیلوگرم 
از اینکه مدال برنز پویا دادمرز در رقابت های جهانی 
به مدال نقره تبدیل شد خیلی خوشحالم. قطعاً با 
توجه به عملکرد دادمرز چشم انداز روشنی را برای 
او در ۴ سال آتی متصور هستیم. به اعتقاد من او در 
فینال همه تاشش را به کار گرفت و کشتی خوبی را به 
نمایش گذاشت اما زورش به الدانیز عزیزلی آذربایجانی 
نرسید.« سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، درباره حذف 
عجیب محمدرضا گرایی دارنده مدال های طای جهان 

و المپیک پس از شکست مقابل حریف گمنام امریکایی 
در دور نخست، گفت: »محمدرضا گرایی اولین حضور 
خود را در یک رویداد رسمی در وزن ۷۲ کیلوگرم را پشت 
سر گذاشت. قطعاً او مقابل کشتی گیر امریکایی ایرادهای 
فنی زیادی داشت که با وجود شایستگی نتوانست به 
پیروزی برسد. با محمدرضا گرایی نشستیم و موضوعات 
مختلف را بررسی کردیم. یادمان نرود که او ۴ مدال با 
ارزش جهانی و المپیک دارد. او خیلی دیر اما در تصمیمی 
درست به وزن ۷۲ کیلوگرم آمد و قطعاً می تواند در این 
وزن شایستگی های خود را به اثبات برساند. بنا داریم 
او را در این وزن حفظ کنیم و ان شاءالله پس از کسب 
مدال های جهانی در این وزن، برای المپیک بعدی او 

را به مرور به وزن ۷۷ کیلوگرم بیاوریم. او دیگر به 
وزن ۶۷ کیلوگرم بازنمی گردد و در همین وزن ۷۲ 

کیلوگرم به کار خود ادامه می دهد.« رنگرز با 
اشاره به کسب مدال طای محمدعلی گرایی 
در وزن ۸۲ کیلوگرم گفت: »محمدعلی گرایی 

۳ سال خیلی سخت را تحمل و صبوری کرد 
و در آخر به هدفش رسید. همیشه نگران 
این موضوع بودم که او نیز به سرنوشت رضا 
یزدانی که با وجود شایستگی زیاد به حقش 

در کشتی آزاد المپیک نرسید، دچار شود. از 
اینکه او بالاخره به حقش رسید و مدال طای 

جهان را گرفت خیلی خوشحالم.«

فائزه زمانی
خبرنگار

پیاتزا مربی 
باتجربه و 

کاربلدی 
است. او 

مربیگری را 
بلد است. 

مربی که 
هم سرمربی 

تیم ملی 
هلند بوده 

و هم در 
مکتب بزرگ 

والیبال 
ایتالیا کار 

کرده است

مصطفی کارخانه این روزها بیشتر 
وقتش صرف فوتبال استقال 
می شود. با عضویت در هیأت رئیسه 
آبی پوشان. اما او خودش را جدای 
از والیبال و روزهای خاطره انگیزاش 
نمی داند. کارخانه هنوز که هنوز 
است پرافتخارترین مربی لیگ 
برتری والیبال است با 10 قهرمانی. 
او می گوید: »رکوردداری من در لیگ 
برتر والیبال با 10 قهرمانی برایم 
افتخاری است. هر کسی قهرمان 
می شود قطعاً زحمت کشیده و 
هدف داشته است. این قهرمانی ها 
هم تنها برای من نبوده و بازیکنان، 
کادر و حتی باشگاه هم کنارم بودند 

و شریک قهرمانی ها.
 اگر باشگاه حامی نبود و  پول 
بازی  بازیکنان خوب  نمی داد، 
کمک  هم  کادرم  و  نمی کردند 

نمی کردند، این افتخارات هم به 
دست نمی آمد و افتخاری هم ثبت 
نمی شد. من مدیون همه هستم.«

حمایت  والیبال  سابق  مربی 
از باشگاه ها را به نفع تیم ملی 
می داند: »من معتقدم باشگاه ها 
بازوی فدراسیون هستند. هرچه 
در آنجا تاش شود و هر حمایتی 
قدرتمند  ملی  تیم  نتیجه اش 
می شود.  هرچه رقابت های لیگ 
برتر نزدیک تر باشد باور و اعتماد به 
نفس بازیکنان بالاتر می رود. آن هم 
در والیبال که ورزش خاصی است 
برخاف بقیه رشته ها. والیبال 
ین  سخت تر و  ص تر  خا ید  شا

» . شد با
کارخانه با اینکه در باشگاه فوتبال 
از  اما  دارد  مسئولیت  استقال 
تماشای بازی های لیگ برترغافل 
نمی شود: »من خیلی از بازی های 
لیگ برتر را دیده ام. بازی های لیگ 
برتر به روزهای حساس خودش 
ر  د ن  یکنا ز با تقسیم   . می رسد
تیم ها، نتایج تیم ها را به هم 
نزدیک کرده، البته جدای از یکی، 
دو تیم که با خرج پول بیشتر، 

بازیکنان خوبی گرفته اند. در هر 
حال والیبال رشد کرده است. 
ارومیه فعاً صدرنشین  ببینید 
است، آنچه که ارومیه را به صدر 
جدول رده بندی برد، قابلیت فنی 
نبود، با اینکه مهره های ارزشمندی 
دارد اما اتحاد، همبستگی و حمایت 
هوادارانش آن را بالا برده است. 
البته یکی، دو بازیکن تأثیرگذار مثل 
پوریا فیاضی دارد که همیشه خوب 
بازی کرده و حمایت عبدالرضا 
علیزاده مرد محبوب ارومیه ای ها 
که برای تیمشان همه جوره تاش 

کرده اند.«
مشاور عالی فنی رئیس فدراسیون 
والیبال، امیدوار است تیم ملی 
ایران با روبرتو پیاتزا سربلند شود: 
»پیاتزا مربی باتجربه و کاربلدی 

است. او مربیگری را بلد است. 
مربی که هم سرمربی تیم ملی 
هلند بوده و در مکتب بزرگ والیبال 
ایتالیا کار کرده است. امیدوارم او با 
سابقه کار در تیم ملی هلند و تیم 
باشگاهی اش در سریA  ایتالیا، 
بتواند تیم ملی والیبال ایران را 

سربلند کند.«

امیدوارم پیاتزا تیم ملی والیبال را سربلند کند

کارخانه‌:‌برای‌قهرمانی‌ها
مدیون‌همه‌هستم

مصاحبه

 مهری رنجبر
خبرنگار
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G A Z Z E T T A
        1

آنها قوی تر هستند

گاسپرینی با سه گل کونته را ناک اوت کرد

S T A R
        2

ستاره درخشان آنژه 

عملکرد فوق العاده سولانکه باعث پیروزی تاتنهام شد

M U N D O
        3

دربی اولمو 

این روزنامه به درخشش اولمو در دربی کاتالونیا 
اشاره کرده است 

رئال مادرید در بازی امشب در دور 
چهارم لیگ قهرمانان مقابل میلان 
به دنبال جبران شکست سنگین 
ال کلاسیکو است، سفیدها از سه 
بازی خود شش امتیاز گرفته اند و 
در رده دوازدهم قرار دارند و میلان 
با سه امتیاز در رده بیست و پنجم 

قرار دارد.
رئال برای این بازی استراحت 
خوبی کرده چون بازی شنبه شب 
با والنسیا به دلیل سیل ویرانگر 
اسپانیا به تعویق افتاد و تیم کارلو 
آنچلوتی بعد از باخت ۴ بر صفر 
مقابل بارسلونا ۱۰ روز بازی نداشته، 
در عین حال ۹ امتیاز از رقیب 
همیشگی شان در صدر جدول لالیگا 
عقب افتاده اند که در این مقطع از 

فصل نگران کننده است.
اما فعلاً باید لالیگا را فراموش کنند 
و به طور کامل روی لیگ قهرمانان 
تمرکز کنند تا به عنوان قهرمان 

و  شوند  امتیازی   ۹ قبل  فصل 
وضعیت شان در جدول بهتر شود. 
مادرید در این فصل اشتوتگارت و 
بوروسیادورتموند را شکست داده اما 
به لیل باخته تا با شش امتیاز در رده 
دوازدهم قرار بگیرد، یک امتیاز کمتر 
از اسپورتینگ لیسبون رده هشتمی.
رئال تا اینجای فصل هنوز نتوانسته 
انتظارات را برآورده کند و حالا دو 
بازی از پنج مسابقه آخرش در 
رقابت های مختلف را باخته اما 
انتظار می رود قبل از فیفادی نوامبر 
میلان و اوساسونا را شکست دهد. 
رئال و میلان تا به حال ۱۵ مرتبه 
با هم روبه رو شده اند که سهم 
هر یک شش پیروزی بوده اما این 
نخستین دیدار دو تیم بعد از بازی 
مرحله گروهی فصل 2۰۱۱-2۰۱۰ است.
میلان تا به حال تنها یک بار در 
سانتیاگو برنابئو به پیروزی رسیده 
که در مرحله گروهی فصل 2۰۰۹-2۰۱۰ 
بود و مشهورترین دیدار دو تیم در 
فینال جام باشگاه های اروپا بود که 
مادرید ۳ بر2 برنده شد. شش بازی 
آخر دو تیم در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان بوده و میلان در این مدت 
دو پیروزی داشته و امشب به دنبال 
یک شگفتی دیگر است. روسونری 

این فصل لیگ قهرمانان را با دو 
باخت مقابل لیورپول و بایرلورکوزن 
آغاز کرد اما در بازی سوم ۳ بر یک 

کلاب بروژ را شکست داد.
تیم پائولو فونسکا شنبه این هفته 
با یک گل برابر مونتزا به پیروزی 
رسید تا بعد از باخت خانگی 2 بر 
صفر به ناپولی صدرنشین روحیه 
خوبی بگیرد. میلان از ۱۰ بازی لیگ 
ایتالیا ۱۷ امتیاز گرفته و در رده هفتم 

قرار دارد.

خبر

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

جدایی مدیر تأثیرگذار از آرسنال
ادو در فاصله سال های 2۰۰۱ تا 2۰۰۵ پیراهن آرسنال را 
به تن داشت اما در سال 2۰۱۹ به عنوان مدیر فنی 
به این باشگاه برگشت و در نوامبر سال 2۰22 بود 
که از سوی رئیس این باشگاه به عنوان مدیر 
ورزشی انتخاب شد تا جایگاه مهم تری را در اختیار 

باشد. داشته 
این مدیر ۴۶ ساله توانست عملکرد بسیار درخشان 
و موفقیت آمیزی در این باشگاه داشته باشد و 
بازیکنان مهمی مانند دکلان رایس و مارتین اودگارد 
را به جمع توپچی ها اضافه کرد. ارتباطات خوبی 
که در کشورش داشت، باعث شد بازیکنی ناشناس 
مانند گابریل مارتینلی که حالا نقش مهمی در این 

تیم دارد را هم جذب کند.
اما حالا روزنامه انگلیسی دیلی میل خبر داده که 
ادو مذاکراتی را در چند روز گذشته با مدیران باشگاه 
آرسنال داشته است و قصد دارد ورزشگاه امارات را 
بزودی ترک کند. دلیل این تصمیم هنوز مشخص 
نیست اما مطمئناً چنین اتفاقی بیشتر از هر کس 
باعث ناراحتی آرتتا به عنوان سرمربی این تیم 

شد. خواهد 
ادو و آرتتا رابطه بسیار نزدیکی با یکدیگر دارند و یکی 
از دلایل تمدید قرارداد این مربی جوان اسپانیایی با 
آرسنال هم حضور او در این باشگاه به عنوان مدیر 
ورزشی بود و ترک آرسنال از سوی او بدون شک 
ضربه بزرگی به آرتتا خواهد بود. ادو پیش از این در 
چند گفت وگو مدعی شده بود که اتخاذ تصمیمات 
غیرمنتظره و غیرمعمول از دلایل اصلی موفقیت او 
بوده است و به نظر می رسد که این تصمیم هم در 

راستای همین استراتژی است.

میزبانی رئال زخم خورده از میلانمطبوعات جهان

در جست وجوی پیروزی هفتم

انتظار برای بازگشت ژابی آلونسو به 
آنفیلد امشب به پایان می رسد اما او 
قرار است به عنوان مربی بایرلورکوزن 
خاطره تلخی برای هواداران لیورپول 
رقم بزند. لیورپول در کنار استون 
ویلا یکی از دو تیمی است که هر سه 
بازی اش در لیگ قهرمانان را برده اما 
حریف آلمانی رده ششمی می تواند 
جایش را در صدر جدول بگیرد اگر با 

سه امتیاز آنفیلد را ترک کند.
استعفای  اعلام  ز  ا بعد  دقایقی 
یورگن کلوپ در ژانویه، هواداران 
لیورپول برای آلونسو فرش قرمز 
پهن می کردند تا تیمشان بعد از 
مربی بزرگ آلمانی شرایط بدی پیدا 
نکند اما مربی لورکوزن به درخواست 
نه تنها لیورپول بلکه رئال مادرید و 
بایرن مونیخ یعنی سه تیم سابقش 
پاسخ منفی داد تا در شکست ناپذیران 

بوندس لیگا بماند.
لیورپول به تصمیم آلونسو احترام 
گذاشت و با پیشنهاد مالی خوب، 

آرنه اسلوت را آوردند که شروعش 
فراتر از حد انتظار بوده. میلان، 
بولونیا و لایپزیگ در لیگ قهرمانان 
مغلوب برتری لیورپول شده اند که 
آخری با تک گل داروین نونیس رقم 
خورد. در عین حال، لیورپول بدترین 
۴۵ دقیقه زیر نظر اسلوت را شنبه 
مقابل برایتون بازی کرد هرچند 
 تحول نیمه دوم لیورپول را به پیروزی 

رساند.
با باخت منچسترسیتی و آرسنال، 
لیورپول با دهمین پیروزی در ۱۱ بازی 
آخر بر قله کورس قهرمانی لیگ 
برتر قرار گرفت، دو امتیاز بالاتر از 
تیم پپ گواردیولا. مربی هلندی در 
پنج بازی خانگی آخر برنده بوده و 
تیمش در هر بازی حداقل دو گل زده. 
حالا می توانند برای دومین بار در 
تاریخشان چهار برد متوالی در آغاز 
لیگ قهرمانان به دست آورند؛ مرتبه 

قبلی در فصل 2۰22-2۰2۱ بود.
ر  ا تکر د  بو پیش بینی  بل  قا

فصل  نی  باورنکرد ی  ها ستاورد  د
برای لورکوزن آلونسو   2۰2۳-2۰2۴
بی نهایت سخت باشد. به هر حال 
لورکوزن که با شکست سنگین فینال 
لیگ اروپا مقابل آتالانتا از رسیدن 
جمع  به  ماند،  باز  سه گانه  به 
بهترین های قاره برگشته و بعد از 
دو برد برابر فاینورد و میلان، تساوی 
ناامیدکننده ای مقابل برست به ثبت 
رسانده است. لورکوزن در این فصل 
زیاد مساوی می کند که آخرینش بازی 

بدون گل جمعه با اشتوتگارت بود تا با 
هفت امتیاز اختلاف نسبت به بایرن 
 مونیخ صدرنشین در رده چهارم قرار 

بگیرند.
این تساوی البته روند شکست ناپذیری 
تیم را به ۱۱ بازی رساند و مردان آلونسو 
در این فصل هنوز در سفرهایشان 
شکست نخورده اند؛ آنها چهار بازی 
اول خود در زمین رقبا را بردند و سه 

بازی آخر را مساوی کردند.
این نخستین بازی لورکوزن و لیورپول 

بعد از فصل 2۰۰۵-2۰۰۴ لیگ قهرمانان 
است که در مرحله یک هشتم نهایی 
لیورپول دو بازی رفت و برگشت را ۳ 
بر یک برد و تا قهرمانی پیش رفت؛ 
آلونسو به دلیل شکستگی مچ در 
هیچ کدام از آن دو بازی، لیورپول را 
مقابل کارفرمای آینده اش همراهی 

. نکرد
محمد صلاح با گلزنی شنبه شب جای 
رابی فاولر را در رده هشتم بهترین 
گلزنان تاریخ لیگ برتر گرفت و حالا 

می تواند نخستین بازیکن 2۱ سال 
اخیر لیگ قهرمانان باشد که در 
شش بازی خانگی پیاپی موفق به 
گلزنی می شود؛ رود فان نیستلروی 
در سال 2۰۰۳ برای منچستریونایتد این 
کار را کرد. فلورین ویرتز هم می تواند 
سومین بازیکن 2۱ ساله یا کمتر بعد 
از ارلینگ هالند و مانور سولومون 
باشد که در سه بازی اولش در لیگ 
قهرمانان در زمین رقبا موفق به گلزنی 

. د می شو

رؤیای لیورپول، چهارمین برد متوالی

فرش قرمز آنفیلد برای آلونسو

رئال و میلان 
تا به حال 

15 مرتبه با 
هم روبه رو 

شده اند که 
سهم هر یک 

شش پیروزی 
بوده است

تیم شش  لیل و یوونتوس، دو 
امتیازی از سه بازی لیگ قهرمانان 
امشب در استاد پیر مورای به مصاف 
مسابقه  نخستین  می روند.  هم 
برگزار  حالی  در  تیم  دو  رسمی 
می شود که تیم فرانسوی دو برد 
فوق العاده مقابل دو غول مادرید به 
دست آورده و یوونتوس در دور سوم 
مسابقات طعم شکست را چشیده 

. ست ا
لیل با پیروزی یک بر صفر مقابل 
مدافع عنوان قهرمانی در آخرین 
بازی خانگی اش در لیگ قهرمانان 
حالا  و  کرد  شگفت زده  را  همه 
می خواهد برای اولین بار در تاریخش 
دو برد پیاپی به ثبت برساند. تیم 
باروحیه از پیروزی برابر رئال، در 
واندامتروپولیتانو هم شاهکار کرد 
و با دو گل دیرهنگام جاناتان دیوید 
کامبک به یادماندنی اش را کامل 
کرد تا ۳ بر یک اتلتیکومادرید را 
شکست دهد. آنها باخت 2 بر صفر 
روز اول برابر اسپورتینگ لیسبون را 
به خوبی جبران کرده اند و حالا به 
دنبال سومین قربانی بزرگ هستند.
لیل در این فصل تنها ۱۸ ضربه به 
سوی دروازه رقبا روانه کرده که از 
آخر دوم است اما از اندک فرصت ها 

به بهترین شکل بهره برده  و برای 
همین شرایط خوبی برای صعود به 
پلی آف دارد. لیل نه تنها هشت تا از 
۹ بازی خانگی آخرش در رقابت های 
اروپایی را برده بلکه با فرم خوبش 
در لیگ یک ثابت کرده می تواند 
رقیب سرسختی برای بانوی پیر 
باشد. اگرچه بعد از برد 2 بر صفر 
دربی مقابل لانس با دریافت یک گل 
دیرهنگام مقابل لیون تن به تساوی 
دادند -دیوید گل اول این بازی را زد تا 
آمارش را به ۹ گل در ۸ بازی برساند- 
اما تیم برونو جنسیو در هشت بازی 
بعد از باخت به اسپورتینگ نباخته 

. ست ا
یوونتوس در دو بازی نخست لیگ 
قهرمانان با تیاگو موتا شش گل به 
پی اس وی آیندهوون و لایپزیگ زد تا 
شروع قدرتمندانه ای در این رقابت ها 
داشته باشد. اما غول ایتالیایی 
بعد از باخت مقابل اشتوتگارت در 
آخرین دیدار اروپایی کمی ضرباهنگ 
خود را در لیگ از دست داده و از 
 ناپولی صدرنشین فاصله گرفته 

است.
2 لایپزیگ را  بر   ۳ یووه ده نفره 
شکست داد اما بعد از اخراج دانیلو 
در دیدار با دیگر تیم آلمانی با یک 

گل در تورین شکست خورد. چند روز 
بعد تیم موتا در دربی ایتالیا دو گل از 
اینترمیلان عقب افتاد اما در نهایت 
با این تیم۴ بر۴ مساوی شد و بعد 
مجبور شدند دو بار عقب افتادن 
برابر تیم تازه صعودکرده پارما را 
جبران کنند. این هفته هم با دو گل 
اودینزه را شکست دادند تا تنها تیم 
بدون باخت سری A باشند هرچند 
از ۱۱ بازی شش مساوی داشته اند 
و با چهار امتیاز اختلاف نسبت به 
ناپولی در رده پنجم قرار بگیرند. 
حالا قبل از دربی برابر تورینو، دارنده 
دو قهرمانی اروپا به دنبال پیروزی در 
فرانسه و حفظ امیدهایشان برای 
قرارگرفتن در جمع هشت تیم اول 
لیگ هستند که نتیجه اش صعود به 

یک هشتم نهایی است.
سیاست گزینش جنسیو غیرقابل 
پیش بینی است و او در ترکیب اصلی 
تیمش در لیگ قهرمانان ۱۰ تغییر 
ایجاد کرده که رکورددار مشترک 
است اما جای دیوید تضمین شده 
است. مهاجم کانادایی در هشت 
بازی آخر تیمش در سطح اول اروپا 
شش گل زده و تیمش در هر پنج 
بازی با گلزنی او برنده بوده است. 
تیم وه آ که در ۱۰۷ بازی برای لیل 
هشت گل زده می تواند حامی خوبی 
برای دوشان ولاهوویچ در این دیدار 

مقابل تیم سابقش باشد.

منچسترسیتی برای بازی امشب 
با اسپورتینگ لیسبون یک نگرانی 
بزرگ دارد، اینکه برای نخستین 
بار بعد از هفت سال سه بازی 
پیاپی را ببازد آن هم برابر تیم 
روبن آموریم که قرار است از ماه 
 آینده روی نیمکت منچستریونایتد 

بنشیند.
هواداران سیتی خبر داشتند آرسنال 
به نیوکاسل باخته و امیدوار بودند 
بورنموث  زمین  در  وزی  پیر با 
جایشان را در صدر جدول محکم 
کنند و از طرف دیگر هشت امتیاز 
با توپچی ها فاصله بگیرند. اما تیم 
گواردیولا مستحق شکست بود و 
با توجه به اینکه لیورپول همان 
کاری کرد که سیتی نتوانست، دو 
امتیاز از قرمزها در قله لیگ برتر 
عقب افتادند ضمن اینکه روند 
شکست ناپذیری شان در لیگ برتر 

بعد از ۳2 مسابقه از بین رفت.
سقوط سیتی در ساحل جنوبی 
از جام  از حذف  بعد  روز  چند 
خ داد  اتحادیه به وسیله تاتنهام ر
اما قهرمان فصل 2۰2۳-2۰22 لیگ 
قهرمانان شروع خیلی خوبی در 
این فصل داشته و بعد از تساوی 
بدون گل با اینترمیلان در روز اول، 

چهار گل به اسلووان براتیسلاوا و 
پنج گل به اسپارتاپراگ زده است. 
سیتی به استثنای ضربات پنالتی 
در 2۶ بازی لیگ قهرمانان در وقت 
عادی و اضافه شکست نخورده 
اما اسپورتینگ شاید نمی توانست 
زمانی بهتر از این برای دیدار با 
سیتی پیدا کند قبل از آنکه مربی 
 محبوبش ماجرای خود را در بخش 
دیگر شهر منچستر آغاز کند. او 
که قرار است بعد از فیفادی رسماً 
به عنوان مربی منچستریونایتد 
با  آغاز کند، می تواند  را  کارش 
پیروزی در بازی امشب هنوز به 
نرفته  خ  سر شیاطین  نیمکت 
 خودش را برای هواداران این تیم 

عزیز کند.
رسانه های پرتغال گزارش دادند 
اسپورتینگ  رگ  بز ستاره  چند 
از تصمیم مربی ۳۹ ساله برای 
جدایی و رفتن به یونایتد ابراز 
ل  غو ما  ا ند  ه ا د کر حتی  ا ر نا
با  پرتغالی کار خودش را کرد و 
فرم فوق العاده ای آماده پذیرایی 
آلوالاده است.  از سیتی در ژوزه 
اسپورتینگ جمعه ۵ بر یک استرلا 
آمادورا را در هم کوبید تا دهمین 
برد از ۱۰ بازی این فصل را کسب 

کند و در صدر جدول پریمیرا لیگا 
بی رقیب باشد. آنها رکورد خوبی 
هم در لیگ قهرمانان دارند و دو 
طرف تساوی یک بر یک با پی اس 
وی آیندهوون را در کارنامه دارند و از 
سد لیل و اشتورم گراز گذشته اند 
تا با هفت امتیاز در رده هشتم 
جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان 

بگیرند. قرار 
با  هد  ا می خو تینگ  ر سپو ا
طولانی ترین روند بدون باخت خود 
در لیگ قهرمانان/ جام باشگاه های 
اروپا در اوایل دهه ۸۰ میلادی برابر 
شود و چهار بازی بدون باخت را 
پشت سر بگذارد اما سیتی سه 
فصل قبل در یک هشتم نهایی 
برابر تیم آموریم شگفت انگیز بود، 
در همین ورزشگاه ۵ بر صفر برنده 
شد اما بازی برگشت در اتحاد 
بدون گل مساوی به پایان رسید.
ویکتور گیوکرس ستاره سوئدی 
اسپورتینگ است که جمعه چهار 
مقامات  ینکه  ا لب  جا و  زد  گل 
را جانشین شایسته ای  او  سیتی 
برای ارلینگ هالند می دانند اگر 
قصد جدایی داشته باشد. این 
بازیکن2۶ ساله در۱۷ بازی این 
بار  2۰ گل زده و هر چهار  فصل 
که در بازی های خانگی تیمش در 
رقابت های اروپایی در ترکیب اصلی 
بوده، موفق به گلزنی شده است.

نگرانی بزرگ منچسترسیتی در دیدار با اسپورتینگ لیسبون

خودت را برای شیاطین سرخ عزیز کن
پیروزی در فرانسه، آرزوی یوونتوس

لیل به دنبال سومین قربانی بزرگ
  سرمربی: 

آموریم

ایزریل
ایناسیو

 دیوماند
 دباست

کوئندا
 براگانکا

 هیولماند
 آرائوخو

ترینکائو
 گیوکرس
 گونچالوز

  سرمربی: 
گواردیولا

ادرسون
لوییز
 آکانجی
 آکه
 گواردیول
سیلوا
 کوواچیچ
 گوندوغان
دوکو
 هالند
 نونز

23:30
اسپورتینگ - منچسترسیتی

  سرمربی: 
جنسیو

شوالیه
مونیه

 دیاکیته
 الکساندرو

 گودموندسون
بوعدی
 آندره

ژگرووا
 گومس

 صحراوی
دیوید

  سرمربی: 
موتا

دی گرگوریو
ساوونا
 کالولو
 گاتی
 کامبیاسو
لوکاتلی
 مک کنی
کونسیسائو
 کوپماینرز
 وه آ
ولاهوویچ

23:30
لیل - یوونتوس

  سرمربی: 
اسلوت

کلهر
الکساندر آرنولد

 گومز
 فان دایک
 رابرتسون

مک آلیستر
 گراونبرخ

صلاح
 جونز

 دیاس
نونیس

  سرمربی: 
آلونسو

هرادچکی
تاپسوبا
 تاه
 هینکاپی
فریمپونگ
 ژاکا
 گارسیا
 گریمالدو
ترایر
 ویرتز
بونیفیس

23:30
لیورپول - بایرلورکوزن

  سرمربی: 
آنچلوتی

لونین
واسکس
 میلیتائو
 رودیگر

 مندی
والورده

 کاماوینگا
 مودریچ
بلینگام

وینیسیوس
 امباپه

  سرمربی: 
فونسکا

ماینیان
رویال
 تیاو
 توموری
 هرناندس
لوفتوس چیک
 فوفانا
 رایندرز
پولیشیچ
 موراتا
 لیائو

23:30
رئال مادرید - میلان 

رئال یک بار دیگر دنی کارواخال، تیبو کورتوآ، رودریگو و داوید آلابا را در اختیار ندارد اما آنتونیو رودیگر احتمالاً آماده باشد بعد از 
نگرانی که در مصدومیت زانویش پیش آمده بود. آنچلوتی می تواند قوی ترین تیم ممکن را به مصاف میلان بفرستد از آنجا که از 
ال کلاسیکو بازی نکرده و بعید است تغییر عمده ای در ترکیب اصلی اش ایجاد کند. احتمال اینکه لوکا مودریچ جای اورلین شوامنی 

را بگیرد برای اینکه میزبان کنترل بیشتری بر وسط زمین داشته باشد، وجود دارد.
میلان هم لوکا یوویچ، ماتئو گابیا، اسماعیل بن ناصر و الساندرو فلورنزی را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما تامی آبراهام در 
بازی با مونتزا در لیست بود و احتمالاً آماده است. رافائل لیائو مقابل مونتزا در ترکیب اصلی نبود، او شروع ناامیدکننده ای در این 
فصل داشته و تنها یک گل زده است اما فونسکا گفته در مادرید در ترکیب اصلی خواهد بود. امرسون رویال و روبن لوفتوس چیک 

هم دوباره در خدمت تیم خواهند بود و در خط حمله هم جایی برای مهاجم سابق رئال، آلوارو موراتا هست. 

اخبار 
تیمی



خبر   و مصاحبه

 معارفه دین محمدی 
به عنوان مدیر پیکان

بعد از انتخاب سیروس دین محمدی به عنوان مدیر 
جدید تیم فوتبال پیکان تهران، او یکشنبه شب توسط 
رسول خطیبی مدیرعامل باشگاه در جمع اعضای تیم 
معارفه شد. مدیرعامل باشگاه پیکان که در اردوی شب 
بازی با استقلال زیدون در جام حذفی حضور یافته 
بود، در جلسه با اعضای کادرفنی و اجرایی و همچنین 
بازیکنان ضمن تشکر و قدردانی از زحمات رضا رهقی 
در سمت مدیریت تیم فوتبال بزرگسالان، سیروس 
دین محمدی را به طور رسمی معارفه کرد. خطیبی 
در این نشست گفت: »رهقی به عنوان یکی از پرسنل 
زحمتکش ایران خودرو در طول سالیان اخیر همواره 
تلاش زیادی برای تیم فوتبال پیکان انجام داده و الان 
هم به عنوان مدیر ورزش حرفه ای و قهرمانی در کنار 
ما خواهد بود و از تجربیات ایشان استفاده می کنیم. 
همچنین خوشحالیم که دین محمدی به عنوان یکی 
از چهره های شناخته شده فوتبال ایران را در کنار تیم 
خواهیم داشت و این امید می رود که با اضافه شدن 
ایشان روزهای بهتری برای پیکان شاهد باشیم. بسیار 
خوشحالم که در جمع شما عزیزان خواهم بود؛ همه ما 
یک خانواده هستیم که باید با هدف مشترک و در کنار 
رفاقت و البته با رعایت انضباط تیمی برای سربلندی 
باشگاه پیکان تلاش کنیم تا به امید خدا در پایان فصل 

جشن صعود به لیگ برتر را برپا کنیم.«

سرپرست استقلال خوزستان: 
مجوز حرفه ای نداریم

ل  ستقلا ا ل  تبا فو تیم  پرست  سر حاجی پور  ز  لبر ا
خوزستان در خصوص پیروزی تیمش مقابل پرسپولیس 
می گوید: »ما تمرینات پیش فصل خوبی داشتیم، سه 
اردو برگزار کردیم اما تعداد نفرات مان کم بود. بازیکنان 
خارجی مان را ابتدای فصل در اختیار نداشتیم و تیم 
تغییرات زیادی نسبت به فصل گذشته داشت اما با این 
حال تا هفته هشتم توانستیم به هماهنگی لازم برسیم. 
پتانسیلی  ما مقابل هر تیمی قرار بگیریم ظرفیت و 
که داریم را به نمایش می گذاریم، فرقی نمی کند آن 
تیم پرسپولیس باشد یا استقلال یا تیم های دیگر. ما 
طبق قراردادی که با بازیکنان داریم، تا هفته چهارم 
مسابقات، ۱۰ درصد از قراردادشان را پرداخت کردیم. 
یک هفته قبل از بازی با مس کرمان ۱۰ درصد دوم را 
پرداخت کردیم و در یک ماه آینده هم ۱۰ درصد پرداختی 
خواهیم داشت. باید ما را با باشگاه های دیگر بسنجید؛ 
در حال حاضر ما در پرداخت مطالبات عقب نیستیم. 
را پرداخت  بازیکنان و کادرمان  از قرارداد  ۲۰ درصد 
کردیم و در تلاش هستیم از قراردادی که با بازیکنان 
داریم، عقب نمانیم.« حاجی پور در پاسخ به این سؤال 
که آیا استقلال خوزستان موفق به اخذ مجوز حرفه ای 
باشگاه ها شده، اینطور می گوید: »خیر، یکی از مشکلاتی 
که ما از شروع فصل با آن مواجه هستیم بحث مجوز 
حرفه ای است که همه ارکان باشگاه در تلاش هستند 
مقدمات کار فراهم شود. خیلی از کارها انجام شده، در 
بخش سخت افزاری که مربوط به استادیوم غدیر است 
و در بخش نرم افزاری که مربوط به چارت اداری می شود 
یا در بحث استعدادیابی آکادمی و کلاس های آموزشی 

و... کارها در دست انجام است.«

دعوای بازیکن آلومینیوم با آبادانی ها
طالب ریکانی، هافبک سابق نفت آبادان که از ابتدای 
فصل جاری برای آلومینیوم اراک توپ می زند، بابت 
مطالباتش از باشگاه خوزستانی شکایت کرده است. 
ریکانی که از فصل گذشته مبلغ دو میلیارد و هفتصد 
میلیون تومان از صنعت نفت آبادان طلب دارد، بابت 
این مسأله به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
شکایت کرده و پرونده او از سمت فدراسیون فوتبال به 
باشگاه نفت ارسال شده است. کاپیتان سابق نفتی ها 
حالا با باشگاهی که سال ها در آن توپ زده و امسال از آن 
جدا شده، وارد یک دعوای حقوقی شده و باید دید حکم 

کمیته تعیین وضعیت در این پرونده چه خواهد بود.
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هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

ذوب آهن-  شمس آذر قزوین............................  17:30
دوشنبه 12 آذر

15:30  ............................. هوادار- استقلال خوزستان
15:30 ....................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
خیبر خرم آباد- ملوان....................................  15:30

سه شنبه 13 آذر
16:30  ......................... تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان

شنبه 17 آذر
پرسپولیس - نساجی مازندران..........................  17:30
20:00 ............................... فولاد خوزستان - استقلال 

یکشنبه 18 آذر
17:30  ............................... مس رفسنجان - سپاهان 

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  ......................... استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ....................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ................................... 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد .......................  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد .................................   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ............................. استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ............................................ ملوان- تراکتور
18:00   .................................... سپاهان- پرسپولیس

محمد ربیعی بعد از دیدار ذوب آهن و 
چادرملو در هفته دهم لیگ برتر در روز 
یازدهم آبان ماه سال جاری از سمت 
کرد.  استعفا  ذوب آهن  سرمربیگری 
سه روز بعد از این استعفا هنوز وضعیت 
همکاری یا عدم همکاری این سرمربی 
این  نیست.  مشخص  سبزپوشان  با 
موضوع البته جدید نیست و در فصل 
بیست وسوم لیگ برتر نیز وقتی فولاد 
خوزستان به ربیعی پیشنهاد داد، او 
چند روزی در تمرین غایب بود. به هر 
حال یکشنبه گذشته نشست هیأت 
شد  برگزار  ذوب آهن  باشگاه  مدیره 
و اعضای هیأت مدیره از نیما نکیسا 
مدیرعامل باشگاه درخواست کردند 

که هر چه سریع تر وضعیت همکاری 
با محمد ربیعی مشخص شود. ظاهراً 

آنها  به  ربیعی  رسمی  استعفای  هنوز 
ربیعی  نرسیده است. در صورتی که 
ادامه همکاری  به  گاندوها تصمیم  و 
بگیرند، احتمالاً از وی تعهدی گرفته 
استعفا  سمتش  از  دیگر  تا  می شود 
نکند. این موارد در شرایطی رخ می دهد 
که هنوز زمان تمرین بعدی سبزپوشان 
و احتمالاً طی  مشخص نشده است 
امروز یا نهایتاً فردا وضعیت این تیم 
خبر  آخرین  شد.  خواهد  مشخص 
اینکه محمد ربیعی یکی از گزینه های 
احتمالی جانشینی ساکت الهامی در 
نساجی است. اینطور که شنیده شده 
بازی با سپاهان آخرین فرصت الهامی 

خواهد بود.

از  بعد  و  گذشته  روزهای  طی 
استعفای ژوزه مورایس از هدایت 
سپاهان، گمانه زنی هایی درباره 
احتمال حضور یحیی گل محمدی 
سرمربی کنونی فولاد در اصفهان 

شد.  شنیده 
این مسأله با توجه به نتایج خوب 
فولاد با یحیی در فصل جاری موجی 
از نگرانی را نزد هواداران این تیم 

ایجاد کرده است. 
در چنین شرایطی شایعه ای نیز 
درباره وجود یک بند برای جدایی 
که  داشت  وجود  گل محمدی 
می تواند آزادانه قرارداد را فسخ کند 
و جدا شود، اما فولادی ها چنین 

موضوعی را تکذیب می کنند. 
هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل فولاد 

می گوید: »قرارداد آقای گل محمدی 
هیچ بندی برای جدایی ندارد. 
باشگاهی یا شخصی هم برای جذب 
ایشان به ما نامه نزده است و چیزی 
هم به ما نگفته اند. هر کسی قصد 
دارد با آقای گل محمدی مذاکره 
کند در سال 1405 می تواند این کار 
را انجام بدهد؛ چون قرارداد ایشان 
با باشگاه فولاد خوزستان تا سال 

1405 است.« 

مس رفسنجان که طی روزهای گذشته تغییرات 
مدیریتی را تجربه کرد و محمد مؤمنی سکان 
مدیریت این باشگاه را برعهده گرفت، با یک 
بلاتکلیفی عجیب حول نیمکت خود دست و 
پنجه نرم می کند. قبل از حضور محمد مؤمنی 
به عنوان مدیرعامل باشگاه مس، مسعود 
شجاعی با مدیران قبلی باشگاه توافق کرد و 
قرارداد همکاری بست. این سرمربی جوان 

تمرینات تیم را زیر نظر گرفت و حتی در بازی 
با نساجی مازندران نیز از روی سکوها مس را 
هدایت کرد. شجاعی در حال حاضر هم در 
تمرینات مس رفسنجان حضور دارد و این تیم 
را آماده مسابقه معوقه با استقلال در روز شنبه 
می کند. با این حال اما قرارداد شجاعی با مس 
هنوز در سازمان لیگ ثبت نشده و البته شایعاتی 
نیز پیرامون نیمکت این تیم شنیده می شود. 

مسئولان مس رفسنجان پیش از این گفته بودند 
که دلیل عدم ثبت قرارداد مسعود شجاعی با 
این باشگاه، فسخ نشدن قرارداد محرم نویدکیا 
است. در این باره قرار بود جلسه ای با محرم 
نویدکیا برگزار شود و دو طرف به نتیجه برسند 
تا هرچه سریع تر قرارداد شجاعی نیز ثبت شود 
و او به طور رسمی کارش را شروع کند. حالا اما 
روزها یکی پس از دیگری می گذرند و خبری 

از رفع مشکل مسعود شجاعی نیست. از سوی 
دیگر در رفسنجان شایعاتی پیرامون حضور برخی 
سرمربیان دیگر شنیده می شود و این در حالی 
است که ظاهراً شجاعی با باشگاه مس رفسنجان 
قرارداد امضا کرده و چنین امری شدنی نیست. 
از سوی دیگر شجاعی در تمرینات نارنجی پوشان 
حضور دارد اما در فاصله کوتاه باقی مانده تا بازی 

بعدی فعلاً خبری از ثبت قرارداد او نیست.

شجاعی هست، اما سرمربی نیست

هیأت مدیره ذوب آهن پیگیر وضعیت سرمربی مستعفی

ربیعی حوالی قائمشهر
واکنش نصیرزاده درباره انتقال گل محمدی به سپاهان

قرارداد گل محمدی بند جدایی ندارد

سپاهان به دنبال صعود

بکش تا زنده بمانی
تیم سپاهان یکی از نمایندگان کشورمان 
در بازی های آسیایی در چهارمین هفته 
مرحله گروهی به مصاف شارجه  امارات 
می رود. سپاهانی ها از سه بازی قبلی خود 
مقابل تیم های الوحدات اردن، استقلال 
تاجیکستان و شارجه امارات فقط سه 
امتیاز کسب کرده اند و با وجود برد پرگل 
مقابل استقلال تاجیکستان، دو بازی دیگر 
را با باخت پشت سرگذاشتند. زردپوشان 
اصفهانی بازی قبلی مقابل اماراتی ها 
را با مورایس باختند و حالا باید بدون 
این سرمربی به مصاف اماراتی ها بروند. 
سپاهانی ها برای صعود از گروه خود نیاز 

به برد در این بازی دارند و هوگو آلمیدا 
سرمربی موقت سپاهان را در این بازی 

هدایت خواهد کرد.
آلمیدا که در دوران فوتبالش در میادین 
بزرگی حضور داشته، مدت هاست که 
برای تبدیل شدن به یک سرمربی در ذهن 
خود تمرین می کرده و حالا این فرصت را 
به دست آورده تا در اردوی سپاهان در قطر 
در نقش نفر اول سپاهان ظاهر شود. البته 
او نیز مجبور است مثل مورایس سپاهان 
را با حضور بازیکنانی مثل نیازمند در 
درون دروازه تیمش، حزباوی، دانشگر، 
یزدانی، یوسفی، هنانوف و حردانی در خط 
دفاع استفاده کند. او هافبک هایی مثل 
محمد کریمی، استیون انزونزی و برایان 
دابو را در اختیار دارد. آلمیدا برای خط 
حمله بازیکنان زهرداری مثل کاوه رضایی، 
ابوبکر کامارا، رضا اسدی و جواد آقایی پور 
را در اختیار دارد که حتماً در استفاده از 
آنها وسواس زیادی به خرج خواهد داد. 

سپاهانی ها در 5 بازی اخیر خود در آسیا 
و لیگ برتر فوتبال کشورمان سه برد، 
یک باخت و یک تساوی داشتند. شرایط 
حریف امروز سپاهان کمی متفاوت تر 
و البته بهتر از این تیم است، شارجه 
امارات با 7 امتیاز از سه بازی و با تفاضل 
گل بهتر در رده نخست گروه خودش قرار 
دارد. آنها در 5 بازی اخیر خود 4 برد و یک 
باخت مقابل شباب الاهلی امارات در 
لیگ این کشور داشته اند و شرایط بسیار 

خوبی دارند.
قدرت تیم اماراتی حتماً می تواند سپاهان 
را به دردسر بیندازد، اما نماینده کشورمان 
هم انگیزه بالایی در این بازی دارد و 
امیدوار به کسب سه امتیاز است. این 
بازی امروز سه شنبه 15 آبان ماه در ساعت 
19:30 در ورزشگاه حمد بین خلیفه دوحه 
قطر برگزار می شود. سپاهان با لباس زرد 
رنگ و تیم شارجه با لباس سفید و قرمز 

به میدان خواهند رفت.

خیال سرخابی ها با جدایی مورایس راحت شد
ج از فضای فوتبال تحت فشار بود آذربایجانی: مورایس خار

  پس از دو سال و نیم حضور در سپاهان، سرانجام ژوزه مورایس 
در توافق دوجانبه با مدیران سپاهان از این تیم جدا شد تا هوگو 
آلمیدا، دستیار اول او موقتاً هدایت طلایی پوشان را عهده دار شود. 
نکته جالب توجه در کارنامه ژوزه مورایس، عملکرد خوب سپاهان 
تحت هدایت او در تقابل با تیم های استقلال و پرسپولیس است. 
سپاهان در اولین بازی تحت هدایت مورایس، در آزادی با نتیجه ۲-۰ 
از سد استقلال گذشت. سپس در هفته هفتم برای نخستین بار 
مقابل پرسپولیس قرار گرفت که بازی با تساوی بدون گل در 
اصفهان به پایان رسید. سپاهان در آن فصل در دور برگشت نیز 
با نتیجه ۱-۲ از سد استقلال ساپینتو گذشت و در آزادی نیز مقابل 

پرسپولیس با تک گل محمد کریمی به پیروزی رسید. 
نخستین باخت سپاهان با مورایس مقابل پرسپولیس در یک 
هشتم نهایی جام حذفی با نتیجه پرگل ۲-۴ و در ورزشگاه نقش 
جهان رقم خورد. در لیگ بیست و سوم نیز سپاهان مورایس، 
استقلال نکونام و پرسپولیس را در اصفهان با نتیجه مشابه 
۰-۱ شکست داد و اما در بازی های برگشت، با همان نتیجه ۱-۰ 
مقابل استقلال در آزادی شکست خورد و مقابل پرسپولیس نیز 
طلایی پوشان با تساوی بدون گل به کارشان پایان دادند. مدیرعامل 
پیشین باشگاه سپاهان مدعی شده ژوزه مورایس در زمان هدایت 
این تیم از جاهایی خارج از فضای فوتبال تحت فشار بود. مهدی 
آذربایجانی می گوید: »به نظرم دو موضوع آقای مورایس را آزار 
می داد. اولی شرایط حاکم بر وضعیت فوتبال ما، مواردی نظیر 

سقف بودجه، عدم صدور کارت بازی بازیکنان، احکام کمیته 
انضباطی و... بود. در واقع حس خوبی به وی منتقل نمی شد. 
از وقتی که ما به باشگاه آمدیم به لطف خدا این مسائل را حل 
کردیم. وقتی به باشگاه سپاهان آمدم مورایس از من درخواست 
داشت که مسائل مربوط به کارت بازی بازیکنان، حل شود. بعد از 
آن هم قبل فینال جام حذفی تقاضای تغییر محل میزبانی از قزوین 
به تهران )ورزشگاه آزادی( را داشت که به لطف خدا این مسأله هم 
حل شد. همچنین من با لیدرهای باشگاه سپاهان جلساتی برگزار 
کردم و از آنها خواستم به منظور حفظ آرامش تیم و شروع روند 
مثبت نتیجه گیری از سرمربی تیم حمایت کنند. دومین مشکل 
این بود که مورایس از جاهایی خارج از فضای فوتبال تحت فشار 
بود. ضمن اینکه به هیچ وجه دوست نداشت مارک عدم موفقیت 
به او بچسبد. مورایس تحت تأثیر و فشار بود و همین موضوع باعث 
می شد، حس و حال خوبی نداشته باشد و این موضوع میان او و 

بازیکنان هم رد و بدل می شد.« 
اما پیش از این هم زمزمه هایی مبنی بر جدایی او شنیده می شد: 
»قبل از فینال جام حذفی ایشان نارضایتی خود را اعلام کرد و بعد 
از اینکه از کشور خارج شد صحبت هایی در مورد عدم بازگشتش 
بود. ما با او مذاکره کردیم که تا نیم فصل در تیم بماند. اگر 
مشکلات با فدراسیون و موارد دیگر حل شد به کارش ادامه بدهد 
و در غیر این صورت جدا شود. نمی دانم چه شد که زودتر از 

سپاهان جدا شدند.«

نگاه فنی

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

نیازمند: دوست داشتیم در اصفهان بازی کنیم
 پیام نیازمند دروازه بان سپاهان درباره شرایط بازی تیمش مقابل شارجه امارات می گوید: »ما زودتر 
از موعد به قطر آمدیم تا با آمادگی بیشتری وارد بازی با شارجه شویم و ان شاءالله با آمادگی بالا و 100 
درصدی وارد این مسابقه خواهیم شد. ما در این بازی میزبان هستیم و دوست داشتیم که در اصفهان 
و مقابل هواداران خودمان و با حمایت آنها بازی کنیم اما شرایط به گونه ای پیش رفت که مجبور 
شدیم به قطر بیاییم. البته هوا تا حدودی گرم است اما شرایط تمرینی خوبی داریم و کیفیت چمن 
می تواند به ما کمک کند تا بتوانیم کیفیت واقعی خودمان را نشان بدهیم و با اعتماد به نفس بالا و 
آمادگی 100 درصدی وارد این بازی حساس شویم و امیدوارم بتوانیم سه امتیاز این مسابقه را به دست 
آوریم.« نیازمند امیدوار به بهبود شرایط تیمش است: »به طور کلی شرایط بازی های بین المللی و 
آسیایی با بازی های داخلی فرق دارد اما تلاش داریم که در بازی های باقی مانده با تمرکز بالا عمل 
کنیم و همان عملکرد خوبی را که در لیگ داشتیم به بازی های آسیایی انتقال بدهیم و در بازی های 
باقیمانده پیروز شویم؛ همان طور که گفتم بازی های داخلی و آسیایی دو مقوله جدا هستند ما عزم مان 

را جذب کرده ایم که ان شاءالله در تمام بازی های باقی مانده پیروز شویم.«

برش

احمدزاده: ملوان مانند کشاورز رو به آسمان استآزادمنش: کسب پیروزی از نان شب واجب تر بود
شمس آذر قزوین در حالی هفته 
دهم لیگ برتر را با برد دو بر صفر 
مقابل خیبر خرم آباد به پایان رساند 
که علی آزادمنش مدافع راست این 
تیم موفق به ثبت یک گل و یک پاس 
گل شد. او در این باره می گوید: »به 
این برد نیاز جدی داشتیم و کسب 
آن از نان شب برایمان واجب تر 
بود. شرایط بدی داشتیم و باید 
از زیر فشار خارج می شدیم. بعد 
از قهرمانی شمس آذر در لیگ یک 
و نمایش خوبی که فصل پیش 
داشتیم توقعات از این تیم بالاست 
و همه عادت دارند شمس آذر را در 
اوج ببینند. این مدت هم نتایج 

خوبی نداشتیم و با این برد، هم 
روحیه تیم بالا رفت و هم در جدول 
وضعیت بهتری به خود گرفتیم.« 
آزادمنش درباره عملکرد خودش 
حرف هایی دارد: »همه این اتفاقات 
روی تلاش همه بازیکنان است. گل 

زدن و حتی پاس گل دادن را دوست 
دارم. هیچ کدام از اینها اتفاقی نبوده 
و برایش تلاش کردم. پست تخصصی 
من طوری است که باید بدن خیلی 
آماده ای داشته باشی و هم در دفاع 
و هم در حمله به تیم کمک کنی و 
به همین دلیل من همیشه با نهایت 
تلاش در زمین حاضر می شوم. 
حدود ۷ سال در لیگ یک بودم و 
حتی یک سال در آنجا آقای پاس 
گل شدم اما کسی مرا نمی دید. با 
این حال فصل پیش دقیقی به من 
اعتماد کرد و به لیگ برتر آمدم و 
خدا هم کمک کرد و همه چیز خیلی 

خوب پیش رفت.«

پیشکسوت تیم فوتبال ملوان وضعیت 
این باشگاه را به کشاورزی رو به آسمان 
تشبیه کرد که در انتظار کمک است. 
ی  قا آ «  : می گوید ه  د ا ز حمد ا محمد 
پوررشید در طول سه سال و آقای آرش 
تیم  پشت  گذشته  سال  در  فهمیده 
نگذاشتند،  کم  مالی  نظر  از  و  بودند 
اما این تیم به دلیل اینکه به تشکیلات 
خاصی وابسته نیست و ردیف بودجه 
به  و  ر کشاورز  مانند  ندارد،  خاصی 
منتظر  می خواهد  که  است  آسمانی 
یا گروهی کمکش  آیا کسی  بماند که 
که  می آید  بارانی  آیا  خیر؟  یا  می کند 
؟  خیر یا  بنشیند  ر  با به  ن  زمین شا
آدم هایی مانند پوررشید و  امیدوارم 

فهمیده به اتفاق هم از خودگذشتگی 
کنند و حالا که کسی نیست مشکلات 

تیم حل شود.« 
با اشاره به شکست خانگی ملوان  او 
مقابل هوادار این طور می گوید: »این 
بازی ملوان در سطح دیگر بازی های آن 

تیم نبود، چراکه تاکنون شاهد بازی های 
بسیار خوب و باکیفیتی بودیم. در حال 
حاضر باشگاه ملوان درگیر شرایط مالی 
نامناسب است و مدت هاست که تفکر 
بازیکنان به سمت این قضیه رفته. اگر 
چه بازیکنان به اهمیت هر سه امتیاز 
این مسابقه واقف بودند، اما به هر حال 
بخشی از تفکرشان درگیر تفکرات مالی 
بود. در بخش بعد هم شاید فکر کردند 
که با تیم ته جدولی روبه رو هستند و با 
انرژی قصد داشتند  از  سطح کمتری 
سه امتیاز این مسابقه را بگیرند. بعد 
از دریافت گل، بازیکنان ملوان حملات 
همه جانبه ای انجام دادند و در نهایت 

اما گل دوم رقیب به ثمر رسید.«

سپاهان – شارجه امارات
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خ اردوگاه سر

 پرسپولیس همه پرونده ها 
را به استیناف برد

باشگاه پرسپولیس تمام احکامی که علیه اعضای 
این باشگاه و تیم صادر شده بود را به کمیته 

استیناف برد.
بخش حقوقی باشگاه پرسپولیس دو حکمی که 
کمیته های اخاق و انضباطی علیه رضا درویش 
مدیرعامل این باشگاه صادر کرده بود را به کمیته 

استیناف برد.
پرسپولیس همچنین حکم کمیته اخاق علیه 
محمدحسین کنعانی زادگان به خاطر درگیری در 
کرج را نیز به کمیته استیناف ارجاع داد و به این 

رأی اعتراض کرد.
همچنین این باشگاه به حکم جریمه 200میلیونی 
کمیته انضباطی علیه سمیر حبوباتی و یعقوب 
براجعه دو بازیکن این تیم و عضو تیم ملی جوانان 
اعتراض کرد و پرونده ایشان را هم به استنیاف 

. ند کشا
 

مهدوی کیا در اردو

مهدی مهدوی کیا دیروز)دوشنبه( در محل هتل 
محل اقامت کاروان تیم حضور پیدا کرد و با 
سرخپوشان دیدار داشت و برای آنها آرزوی موفقیت 

. د کر
مهدوی کیا همچنین بازی دیشب مقابل الغرافه را 

از نزدیک به نظاره نشست.
پیش از این احمد نوراللهی، محمود کلهر، سپهر 
حیدری و حشمت مهاجرانی نیز در اردوی پرسپولیس 

حضور یافته بودند.
 

جلسه هیأت مدیره برگزار نشد
جلسه هفتگی هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس 

دیروز برگزار نشد.
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس دوشنبه هر هفته 
رأس ساعت 7صبح جلسه هفتگی خود را برگزار 
کرده و به بررسی مشکات و موارد مختلف مربوط 
به این باشگاه می پردازد اما دیروز این جلسه 

برگزار نشد.
از آنجایی که رضا درویش مدیرعامل باشگاه و پیمان 
حدادی عضو هیأت مدیره پرسپولیس همراه این 
تیم در دبی حضور دارند این هفته جلسه هیأت 

مدیره این باشگاه برگزار نشد.

ریکاوری در دبی قبل از بازگشت
سرخپوشان ایران که از پنجشنبه هفته گذشته وارد 
امارات شده بودند، امروز آخرین برنامه تمرین 
خود که ریکاوری بازیکنان ترکیب اصلی بازی 
مقابل الغرافه نیز شامل آن می شود را در دبی 

می دهند. انجام 
کاروان تیم فوتبال پرسپولیس قرار است ساعت 
۱۹ امروز با پرواز چارتر و بعد از یک هفته به تهران 

گردد. باز 
گفتنی است سرخپوشان ایران، سه شنبه هفته 
گذشته تهران را به قصد اهواز ترک کرده بودند و 
بعد از بازی با استقال خوزستان مستقیم راهی 

امارات شدند.

بازدید بادامکی از محل تمرین
سرخپوشان ایران، دیشب در دبی به میدان رفتند و 
امروز به سفر یک هفته ای خود پایان خواهند داد و 
به تهران باز می گردند. پرسپولیس از روز چهارشنبه 
تمرینات خود را در تهران از سر می گیرند تا برای 
بازی با گل گهر آماده شوند. دیروز به همین 
مناسبت، حسین بادامکی و امیرهوشنگ پناهی 
راهی ورزشگاه شهیدکاظمی شدند تا از شرایط آن 
بازدید داشته باشند. مهمترین بخش مورد توجه 
نیز طبعاً زمین چمن بود که در ارتباط با آن، با 
پیمانکار زمین گفت وگو و تبادل نظر هم صورت 

. گرفت
گفتنی است؛ باشگاه پرسپولیس در روزهای گذشته 
با عقد قرارداد اجاره، زمین شماره۳ مجموعه 
ورزشی آزادی را به عنوان زمین تمرین تیم در 
اختیار گرفت و خوان کارلوس گاریدو مشخص 
 خواهد کرد که تمرینات در کدام زمین انجام 

شود.

گریه گاریدو و دلداری علیپور
 در پایان نشست خبری گاریدو قبل از بازی با 
الغرافه یکی از خبرنگاران در بخشی از این مصاحبه 
به سیل والنسیا اشاره کرد و گاریدو که اصالتاً اهل 
 این شهرِ کشور اسپانیا است، احساساتی شد و گریه 

کرد. 
جالب اینکه علی علیپور که همراه سرمر بی 
سرخ ها به نشست خبری رفته بود به او دلداری 
داد. گاریدو سپس از هواداران پرسپولیس بابت 

همدردی آنها تشکر کرد.
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تبع  به  که  ۹ساله ام  پسر   امروز 
کنجکاوی های این دوره سنی باید به انواع 
و اقسام سؤال های فوتبالی اش جواب 
بدهم، می پرسید: »به نظرت 7سال بعد 

دادم:  جواب  دارد؟«  وجود  پرسپولیس 
بله، حتماً، پرسپولیس تا ابد می ماند 
چون میلیون ها هوادار دارد و تا وقتی این 
هوادارها باشند پرسپولیس هم هست. 
در ادامه گفتم شاید تا هفت سال بعد 
پرسپولیس هم مثل یک باشگاه اروپایی یا 
حتی حرفه ای در آسیا ورزشگاه اختصاصی 
داشته باشد تا برای بازی های خانگی اش 

به اراک و قزوین و... سفر نکند.
این بخش دوم را البته با کمی تردید گفتم 
و امیدواری ام خیلی امیدوارانه نبود. البته 

پروسه ساختن یک ورزشگاه حتی از نوع 
کوچکش نیازمند برنامه ریزی، طراحی، 
تأمین بودجه و پیش بردن پروژه با برنامه 
است و ممکن است این پروسه برای چند 
سال زمانبر شود اما سؤال اینجاست که 
چرا هواداران پرسپولیس حالا که تیم شان 
مالک خصوصی دارد نباید به داشتن یک 

ورزشگاه اختصاصی حتی فکر کنند؟
چهار سال قبل در گفت و گویی که با 
حسین کانی اسطوره نامدار پرسپولیس 
داشتم او به تفصیل از ماجرای ساخت 

ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس گفت. 
ماجرایی که مربوط به 20 تا 22 سال 
قبل و به دوره مدیریت مرحوم حجت الله 
خطیب در این باشگاه برمی گردد. ساخت 
ورزشگاه اختصاصی پرسپولیس دغدغه 
بزرگانی مثل زنده یادان همایون بهزادی، 
جعفر کاشانی و البته حسین کانی بود. آن 
زمان قراردادی با سازمان گسترش امضا و 
قرار بر این شد تا در یک زمین 6۳هکتاری 
در پرند یک استادیوم فوتبال 55هزار نفری 
به عاوه چند زمین تمرین برای تیم های 

آکادمی، دریاچه مصنوعی، استخر، سالن 
و...  موزه  چندمنظوره،  سالن  کشتی، 
هم ساخته شود. در دوره دلار 800تومانی 
باشگاه پرسپولیس برای طراحی نقشه های 
این مجموعه 60 میلیون تومان هم هزینه 
کرد. حتی قرارداد به وزارت ورزش و شرکت 
توسعه و تجهیز رفت، قراردادهای تازه 
نوشته شد و این طرح 500میلیون تومان 
هم اعتبار گرفت اما به یکباره همه چیز 
کن فیکون شد و شرکت پرند هم زمین را 

گرفت و تمام!
اوایل دهه ۹0 محمد رویانیان در سفری 
که به ایتالیا داشت شیفته ورزشگاه شیک 
و جدید اختصاصی یوونتوس شد و همانجا 
از طراحان و شرکت سازنده این ورزشگاه 
رزومه خواست تا مشابه آن ورزشگاه را برای 
پرسپولیس بسازد. خود رویانیان می گوید 
حتی در پرند زمین هایی برای ساخت 
این پروژه جانمایی هم شد اما برنامه 

پیش نرفت.
قائم مقام  منتقمی  بهروز   ۱۳۹2 سال 
وقت باشگاه پرسپولیس در مصاحبه ای 
اعام کرد زمین ورزشگاه اختصاصی و 
بسیار بزرگ پرسپولیس فراهم شده و کار 
طراحی آن آغاز شده است اما هیچ کس 
نفهمید منظور او همان پروژه نیمه تمام 
مدنظر رویانیان بوده یا بحث دیگری 
مطرح بوده است. اواخر دهه گذشته 
و مشخصاً سال ۱۳۹۹ مهدی رسول پناه 
مدیرعامل وقت باشگاه پرسپولیس در 
میان تمام دغدغه های ریز و درشتش از 
جمله بدهی های انبوه خارجی و داخلی 
و البته مشکات جدی که با کارگزار 
اسپانسری باشگاه داشت وعده ساخت 
ورزشگاه اختصاصی را هم داد که البته در 
آن زمان شبیه به یک شوخی تلخ بود. 
رسول پناه در مصاحبه مفصلی که ۹0درصد 
صحبت هایش به آمار و ارقام مطالبات و 
پرونده های داخلی و خارجی اختصاص 
داشت، گفت: اکنون هم کارشناسان 
نقشه برداری و معماری مشغول کار هستند 

تا مجوز ورزشگاهی که زمین چمن، اماکن 
تفریحی، رستوران و... در آن وجود دارد، 
صادر بشود و بتوانیم برای پرسپولیس 

ورزشگاهی اختصاصی بسازیم.
در چهار سال گذشته خبر یا بهتر بگوییم 
ادعایی برای ساخت ورزشگاه اختصاصی 
پرسپولیس مطرح نشده چرا که مدیران 
این باشگاه از فردای خود مطلع نبوده و 
البته درگیر روزمرگی هایشان بوده اند اما 
حالا که شش ماه از تصدی کنسرسیوم 
بانکی بر سهام عمده پرسپولیس می گذرد 
و این باشگاه به نوعی صاحب مالک 
برنامه های  از  می توان  شده  خصوصی 
بزرگ و یک ویژن اساسی صحبت کرد و 
آرزوی دیرینه بزرگانی مثل جعفر کاشانی 
و همایون بهزادی را جامه عمل پوشاند.
حالا کنسرسیوم بانکی به عنوان صاحب 
85درصد سهام باشگاه پرسپولیس باید 
برای آینده این باشگاه برنامه ریزی 
کند و حداقل انتظار می رود آنها هم 
دچار روزمرگی نشوند. امروز انتظار 
هواداران پرسپولیس از مالکان این 
باشگاه برنامه ریزی برای تحقق اهدافی 
است که طی 40سال گذشته شبیه به 
رؤیایی دور از دست بوده است. از این 
جهت لازم و ضرروری به نظر می رسد 
مدیران کنسرسیوم بانکی به صورت 
شفاف در یک نشست برنامه ریزی شده 
تمام اهداف و برنامه های خود برای 
تبدیل پرسپولیس به یک باشگاه واقعی 
را ترسیم کرده و در اهم برنامه های خود 
از ساخت و راه اندازی یک ورزشگاه و 
مجموعه اختصاصی برای پرسپولیس 
صحبت کنند. پرسپولیس نیازمند آن 
است تا مالکان جدید باشگاه نقشه راه 
مشخصی را تدوین کرده و هیأت مدیره 
را ملزم به پیش بردن این برنامه کرده و 
البته دغدغه های آنها را رفع کند که اگر 
این گونه شد و همه چیز از حالت سطحی 
بالاتر رفت بعید است ماجرای هلدینگ 

خلیج فارس و استقال تکرار شود.

نگاه

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 پس از دیدار با الغرافه در لیگ 
نخبگان آسیا، پرسپولیس برنامه 
خود را در مسابقات لیگ برتر دنبال 
خواهد کرد تا هم تکلیف تیم در 
لیگ مشخص شود و هم جدول ۱6 
تیمی لیگ ایران، سر و شکل بهتری 
به خود بگیرد. روز شنبه ۱۹ آبان و 

پیش از سفر بازیکنان ملی پوش 
برای حضور در وقفه بازی های ملی، 
تیم پرسپولیس در سیرجان میهمان 
تیم گل گهر خواهد بود که تا اینجای 
فصل، تنها دو گل خورده و یکی از 
قدرتمندترین تیم های لیگ در فاز 
تدافعی محسوب می شود. پس از 

این بازی، لیگ برتر حدود یک ماه 
تعطیل خواهد بود و پرسپولیس در 
هفته یازدهم و روز شنبه ۱7 آذر، از 
تنها تیم بدون برد لیگ یعنی نساجی 
مازندران پذیرایی می کند. البته که 
پیش از این مسابقه، دو دیدار 
حساس و تعیین کننده پرسپولیس 

در لیگ نخبگان آسیا در روزهای 5 و 
۱2 آذر مقابل الریان قطر و الشرطه 
عراق برگزار خواهد شد؛ مسابقاتی 
که پس از دیدار با الغرافه، به نوعی 
لیگ  در  پرسپولیس  سرنوشت 
نخبگان آسیا را تعیین می کند و دو 
دیدار حساس با الهال و النصر، 

پس از پایان سال 2024 میادی و 
در بهمن ماه برنامه ریزی شده است.
 پیش از دیدار با النصر و الهال، 
نیم فصل نخست لیگ برتر ایران نیز 
به پایان خواهد رسید و سرخپوشان، 
فرصت مناسبی برای تقویت تیم خود 
برای نیم فصل دوم و حضور قدرتمند 

برابر دو تیم پرستاره عربستانی دارند. 
همچنین در کنار مسابقات معمول، 
دیدار معوقه پرسپولیس با ملوان 
در هفته هشتم نیز روز 2۱ آذر برگزار 
می شود تا تکلیف نتایج پرسپولیس 
در نیم فصل نخست به طور کامل 
معلوم شود. گل گهر، نساجی، ملوان، 
سپاهان، مس رفسنجان، خیبر 
خرم آباد و هوادار تهران، رقبای لیگ 
برتری پرسپولیس در ادامه فصل 

خواهند بود و شاید با این برنامه، 
سپاهان بزرگ ترین و سخت ترین 
رقیب گاریدو در ادامه فصل باشد. 
مقطعی که هواداران پرسپولیس با 
توجه به برنامه نسبتاً ساده تر بازی ها، 
انتظار کسب امتیازات مناسب در 
لیگ و آسیا دارند و این مقطع، تأثیر 
زیادی روی سرنوشت تیم و شخص 
خوان کارلوس گاریدو روی نیمکت 

پرسپولیس خواهد داشت.

برنامه فشرده تا پایان نیم فصل؛ سپاهان بزرگ ترین نگرانی گاریدو

نقشه راه کنسرسیوم بانکی برای پرسپولیس چیست

ورزشگاه اختصاصی، چرا که نه؟

محمد برزگر در خصوص شرایط مدافع چپ 
ملی پوش پرسپولیس و شرایط فنی این تیم 
نظرات خودش را مطرح ساخت و قویاً بر این 
نکته تأکید کرد که پرسپولیس در دو پست 

نیاز به تقویت دارد.
بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان را به لحاظ فنی چگونه 

ارزیابی کردید؟
پرسپولیس اصاً چهره یک تیم صدرنشین 
را نداشت و ضعیف کار کرد و برنامه خاصی 
برای تحت فشار قرار دادن حریف از جانب 
بازیکنان دیده نشد ضمن اینکه برخاف 
بازی های دیگر خط دفاع پرسپولیس روی 
ضدحمله های حریف بسیار متزلزل نشان 
داد و صابت همیشگی را نداشت چه بسا که 
اگر گندوز نبود پرسپولیس با اختاف بیشتر 
از یک گل می باخت. البته جدا از بازی مقابل 
استقال خوزستان و دیدار مقابل تراکتور در 

سایر بازی ها پرسپولیس خوب و قدرتمندانه 
بازی کرده و موفق شده حریفان را تحت تأثیر 
خود قرار دهد. پرسپولیس در لیگ ایران 
قدرت خیلی خوبی دارد و به نظرم باز هم 
می تواند قهرمان لیگ برتر شده و از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند.
اما تیم هایی مانند تراکتور با 

اسکوچیچ و سپاهان هم هستند 
که می توانند مانع قهرمانی دوباره 

شوند؟
اسکوچیچ مربی خیلی خوبی است و 
شناخت خوب و کاملی از فوتبال ایران دارد 
و مهره های خوبی را هم در این فصل جذب 
کرده اما در مجموع تراکتور و سپاهان باوجود 
تیم پرمهره و خیلی خوبی که دارند قادر 
به قهرمانی نخواهند شد و شرایط خاص 
پرسپولیس و شخصیت بالایش برای قهرمانی 

موجب می شود تا باز هم قهرمان شود.
در رابطه با مدافع چپ ملی پوش 
پرسپولیس، پستی که خودتان در 

آنجا سابقه بازی دارید چه صحبتی 
دارید؟

میاد محمدی مدافع چپ خیلی خوب و با 
سابقه ملی است. مدافعی سرعتی و رونده که 
از قدرت دفاعی خیلی خوبی هم بهره می برد. 
پرسپولیس می تواند روی قدرت نفوذ این 
بازیکن و قدرت روندگی اش در زمان حمله 
و قدرت دفاعی اش در زمان دفاع حساب 

خاصی باز کند.
در خصوص بازی بعدی پرسپولیس 

مقابل گل گهر چه صحبتی دارید؟
گل گهر تیم خوبی است؛ تیمی که با تفکرات 
مهدی تارتار در این فصل نمایش های خوبی 
ارائه داده و نتایج خوبی هم کسب کرده 
است. تارتار از پرسپولیس شناخت کافی دارد 
اما به نظرم پرسپولیس می تواند برنده بازی 
باشد و از سد گل گهر گذشته و با صدرنشینی 

به استقبال تعطیات فیفادی برود.
در خصوص ترابی که شایع شده 
شاید در نیم فصل به پرسپولیس 

بازگردد چه صحبتی دارید؟
حضور ترابی و بازگشت این بازیکن را به 
فال نیک می گیرم و معتقدم اگر ترابی به 
پرسپولیس برگردد واقعاً به پرسپولیس کمک 
خواهد شد. همه می دانند که این بازیکن به 
نوعی قربانی سقف قرارداد شد وگرنه تحت 
هیچ شرایطی پرسپولیس بازیکنی مانند ترابی 
را از دست نمی داد. به همین دلیل امیدوارم 
حضور ترابی در پرسپولیس واقعیت داشته 

باشد و من شخصاً از بازگشتش استقبال 
. می کنم

در رابطه با اورونوف و فروش یا حفظ 
این بازیکن چه دیدگاهی دارید؟

اورونوف بازیکن بسیار خوب و کاردربیاری 
است به همین دلیل حتماً حفظ او به سود 
پرسپولیس خواهد بود اما اگر مصدومیتش 
ادامه دار و بهبودش سخت باشد فروش این 
بازیکن با قیمت بالا می تواند خیلی به باشگاه 

. کند کمک 
فکر می کنید پرسپولیس در چه 

پست و پست هایی به بازیکن نیاز 
دارد؟

در پست هافبک بازیساز و مهاجم نیاز به 
تقویت دارد و باید دو بازیکن به خدمت بگیرد.

 در سال های گذشته، خصوصاً در دوران یحیی 
گل محمدی و همچنین در زمان مربیگری اوسمار و 
خوان کارلوس گاریدو، شاهد لو رفتن ترکیب پرسپولیس 
بوده ایم. این تکرار مکرر لو رفتن ترکیب این واقعیت 
را مطرح می کند که احتمالاً لودهنده ترکیب مدت ها 
است که در بطن تیم حضور داشته یا حداقل با برخی 
از عوامل تیم ارتباط نزدیک دارد. این مسأله می تواند 
به راحتی امنیت و انسجام تیم را تحت تأثیر قرار داده 

و در نهایت نتایج عملکردی تیم را دچار چالش کند.
 در این راستا، برای جلوگیری از تکرار این اتفاقات و پیدا 
کردن سر نخی، تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس به بهانه 
درج آگهی در کانال های لودهنده ترکیب با آنها ارتباط 
گرفته و از طریق شماره کارت های معرفی شده علیه 
صاحبان این کانال ها طرح شکایت کرده است. این 
حرکت نشان دهنده عزم جدی مدیریت باشگاه برای 

مقابله با این مشکل است.
 نباید فراموش کنیم که در همه تیم های دنیا هم اتخاذ 
تدابیر امنیتی برای حفظ اطاعات داخلی تیم ضروری 
است. این اقدامات می تواند شامل محدود کردن 
دسترسی به اطاعات حساس، بررسی دقیق افراد 
حاضر در تمرینات و مسابقات و استفاده از فناوری های 
روز برای شناسایی و جلوگیری از لو رفتن اطاعات باشد.

در صورت طولانی شدن مصدومیت اورونوف باید ترانسفر شود
برزگر: از بازگشت ترابی بشدت استقبال می کنم

تلاش برای حل کردن نگرانی 
گاریدو از لو رفتن ترکیب 

وطنخواه: یاسین را قرضی به تراکتور بدهند
اگر ترابی پشیمان شده نباید او را پس زد

گفت و گو

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

رضا وطنخواه معتقد است در صورت خروج یا 
ورود یک بازیکن باید منافع مالی و فنی یک 
تیم در نظر گرفته شود و با در نظر گرفتن این 

موضوع بهترین تصمیم ممکن اتخاذ شود.
گفته می شود تیم تراکتور خواهان 

جذب یاسین سلمانی شده به نظرتان 
این انتقال به سود پرسپولیس خواهد 

بود؟
یاسین سلمانی بازیکن خیلی خوب و توانایی 
به لحاظ فنی است اما اگر این بازیکن در 
برنامه های گاریدو و تفکرات فنی او جایی 
ندارد و در یک جمله به افکار گاریدو نمی خورد 
بهتراست به صورت قرضی به تراکتور برود یا 
به گونه ای این انتقال انجام شود که منافع تیم 

پرسپولیس هم در نظر گرفته شود.
صحبت هایی هم راجع به بازگشت 

ترابی به پرسپولیس شنیده می شود؟
من نمی دانم این موضوع چقدر صحت دارد اما 
به هر حال برگشتن ترابی را به سود پرسپولیس 
می دانم چون معتقدم او بازیکنی توانا به لحاظ 
مسائل فنی است و حتماً حضورش می تواند 
خیلی به پرسپولیس کمک کند. البته شاید 
بعضی از هواداران و پیشکسوتان با بازگشت 
چنین بازیکنی که تیم را رها کرده مخالف باشند 
اما من شخصاً ضمن احترام به نظر مخالفان 
معتقدم بازگشت ترابی با توجه به خصوصیات 
فنی ای که این بازیکن دارد در نهایت به سود 
پرسپولیس خواهد بود. البته همه می دانند 
یکسری از اتفاقات رخ داد که ترابی ناچار به 
جدایی شد و در غیر این صورت این بازیکن از 
پرسپولیس جدا نمی شد. به همین دلیل اگر 
بنا به بازگشت این بازیکن و پشیمانی ترابی 
باشد او می تواند به پرسپولیس کمک کند و 

نباید چنین بازیکنی را پس زد.
در مورد اورونوف و ماندن یا جدایی این 

بازیکن هم حرف های مختلفی شنیده 
می شود؟

در این خصوص باید نظر پزشک تیم و سرمربی 
ومدیرعامل باشگاه را شنید و بعد از آن نظر داد. 
به هر حال اورونوف به لحاظ فنی بازیکن بسیار 
خوبی محسوب می شود اما باید همه جوانب را 
مورد بررسی قرار داد و بعد از آن در مورد ماندن 

یا جدایی اورونوف نظر داد.
در خصوص میلاد محمدی مدافع چپ 

پرسپولیس چه نظری دارید؟
میاد مدافع خوبی است اما من حقیقتاً بعد از 
مجتبی محرمی و رضا شاهرودی خیلی بر روی 
مدافعان چپ پرسپولیس حساسیت به خرج 
نمی دهم اما به هر حال حتماً بازیکنی مانند 
میاد محمدی که تجربه بازی در اروپا و تیم 
ملی را دارد به درد می خورد و از شاخصه های 
لازم برای حضور در پرسپولیس برخوردار است.

 چه تیم یا تیم هایی را مدعی اصلی 
قهرمانی لیگ می دانید؟

به نظرم پرسپولیس، تراکتور و سپاهان مدعیان 

اصلی قهرمانی هستند. البته شخصاً به عنوان 
بازیکن سابق پرسپولیس دوست دارم تیم 
استقال هم شرایطش بهتر شود و از وضعیت 
فعلی نجات پیدا کرده و به شرایط خوب 

برگردد. خودش 
به صعود و قهرمانی تیمی از ایران در 
لیگ نخبگان و لیگ آسیا امیدوارید؟

نباید نگاه احساسی به این مسأله داشته 
باشیم. تیم های آسیایی دیگر مانند تیم های 
قطری و عربستانی واقعاً خودشان را از بقیه 
تیم ها به جهت امکانات و خرید بهترین 
بازیکنان جهان جدا کرده اند از این رو ما باید 
بدانیم با دست خالی نمی توان قهرمان لیگ 
نخبگان شد. ما در زمان خودمان واقعاً بهترین 
تیم آسیا بودیم و حتی تیم های شهرستانی ما 
هم در حدی بودند که از سد تیم های عربی و 
دیگر آسیایی ها بگذرند اما با زحمتی که در این 
چندساله تیم های عربی کشیده اند و امکانات 
و برنامه ریزی که داشته اند واقعاً سخت است 
که از تیم های خودمان در آسیا انتظار قهرمانی 

باشیم. داشته 

سوال و جواب



 نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اردوگاه آبی

جلسه وزیر ورزش و مدیران 
هلدینگ برگزار خواهد شد

با بازگشت کاروان استقلال از سفر عربستان قرار 
است نشست دیگری میان وزیر ورزش و جوانان 
و علی عسگری، مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس 
برگزار شود. برخی شایعات در خصوص اعمال 
نظر وزارت ورزش در انتخاب مدیران جدید برای 
استقلال نیز به گوش می رسد اما حقیقت این 
است که برگزاری نشست میان وزیر ورزش و 
مدیرعامل هلدینگ پرده از همه این رازها برخواهد 
داشت و به نوعی تکلیف استقلال برای روزهای آتی 
روشن خواهد شد. آنچه اهمیت دارد، این است که 
غ از برخی روابط و جناح بندی ها تصمیماتی  فار
برای این تیم مردمی اتخاذ شود که از وضعیت 

کنونی رها شده و به ساحل آرامش برسد. 

جریمه ستاره الهلال
الهلال عربستان  و  بازی استقلال  در آستانه 
فدراسیون فوتبال این کشور کانسلو را بدون 
ملاحظه کاری با جریمه نقدی مواجه کرد. در همین 
راستا رسانه »سعودی اسپورت« نوشت: ژائو کانسلو، 
هافبک پرتغالی الهلال به دلیل لگد زدن به تابلوی 
تبلیغاتی در جریان بازی با النصر از سوی کمیته 
انضباطی با جریمه ۱۰ هزار ریالی )سعودی( مواجه 
شد. این خبر درحالی در رسانه های سعودی نقش 
بست که تصور می شد به دلیل شرایط خاص 
الهلال برای بازی با استقلال از انتشار چنین خبری 
خودداری شود اما هرگز چنین نشد و جریمه 10 هزار 

دلاری برای این بازیکن درنظر گرفته شد.

قهرمانی تیم طالب لو در ینگه دنیا
وحید طالب لو، دروازه بان و کاپیتان سابق استقلال 
که در امریکا زندگی می کند، در این کشور مشغول 
ج  جور دانشگاهی  تیم  مربیگری  و  است  مربیگری 
میسون را به عهده دارد. این تیم با هدایت طالب لو 
برای اولین بار عنوان قهرمانی مردان آتلانتیک ۱۰ را به 
دست آورد و به عنوان تیم شماره یک راهی مسابقات 
قهرمانی فوتبال مردان سال آینده امریکا خواهد شد. 
تک حذفی،  صورت  به  و  هشت تیمی  مسابقات  این 
جمعه هفته پیش رو برگزار می شود. وحید طالب لو 
ج میسون است که  یکی از مربیان کادرفنی تیم جور

همراه این تیم به قهرمانی دست یافته است.
 

احترام ویژه ژسوس برای استقلال
درحالی که استقلال اوضاع و احوال مطلوبی در لیگ 
برتر ندارد و با شکست های پی درپی به بازی با الهلال 
رسید اما ژسوس، سرمربی تیم فوتبال الهلال عربستان 
بی آنکه حریف را کوچک بشمارد، با احترام درباره 
استقلال صحبت به میان آورد تا نشان دهد علاوه بر 
اینکه با روح فوتبال جوانمردانه کاملاً آشنا است، هرگز 
اسیر احساسات و شرایط تیم ها نمی شود و سوابق 
رقبای خود را کاملاً مد نظر دارد. صحبت های ژسوس 
در میان بازیکنان استقلال نیز بازتاب داشت و آنها 
پیرامون این موضوع با یکدیگر به صحبت می پرداختند 

و از این نگاه سرمربی حریف رضایت داشتند.
 

حمایت چنگیز از موسیمانه
عبدالعلی چنگیز، پیشکسوت استقلال که در 
امارات مشغول به فعالیت است، عملکرد موسیمانه 
را مطلوب توصیف کرده است: »سرمربی جدید 
هیچ تقصیری ندارد و کاری غیر از این نمی تواند 
بکند هرچند که او هم انصافاً در این مدت کوتاه 
توانسته تیم را جمع و جور کند ولی روند بازی ها 
و سختی مسابقات کار را برای همه اعضای تیم 

استقلال دشوار کرده است.«

یوسفی: تحمل این شرایط سخت است
محسن یوسفی، بازیکن سابق استقلال درباره وضعیت 
»اوضاع  گفت:  وچهارم  بیست  لیگ  در  تیم  این 
و  شده  بحران  دچار  تیم  نیست.  خوب  استقلال 
مدیران باید به سرعت در راستای تغییر این وضعیت 
قدم بردارند. استقلال باشگاه بزرگی است. به نظر من 
تیم نیاز به روحیه جدید دارد. باید همه عوامل دست 
به دست هم دهند تا وضعیت را تغییر دهند. استقلال 
هنوز شانس دارد به کورس قهرمانی برگردد. هیچ چیز 
غیر ممکن نیست.« یوسفی ادامه داد: »تحمل این 
شرایط برای هواداران بسیاردشوار است و امیدوارم 
به زودی شاهد ثبات در استقلال باشیم. استقلال 
نیاز به خونی تازه دارد و امیدوارم این اتفاق رخ دهد.«
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سرکلاف 
استقلال 

به واقع 
از دست 
دررفته و 

بحران تمام 
خطوط 

سه گانه این 
تیم را فرا 

گرفته است 
و هرگز 
نباید از 

موسیمانه 
انتظار یک 

معجزه 
داشت

شاید اگر موسیمانه در نقل و انتقالات 
پیش فصل سکان هدایت استقلال را در 
دست گرفته بود، امروز با آگاهی بهتری 
می شد میزان توانایی اش را مورد تحلیل 
و ارزیابی قرار داد. سرمربی آفریقایی 
استقلال اما درست در زمانی هدایت 
استقلال را به عهده گرفته که این تیم در 
باتلاق ناکامی فرو رفته است. هرچند که 
دو شکست اخیر نیز در حضور سرمربی 
جدید رقم خورد اما وضعیت استقلال 
ی  حد به  موسیمانه  حضور  ز  ا پیش 
دردناک و فاجعه بار بود که بیرون رفتن 

از آن بسیار سخت و دشوار است.
حتی اگر استقلال بزودی از بحرانی که 
تا  ج شود نیز  در آن گرفتار شده، خار
پایان فصل نمی توان درباره عیار واقعی 
منطقی  و  قیق  د تحلیلی  نه  سیما مو
صفحه  روی  درستی  به  را  او  و  داشت 

ترازو قرار داد.
دست  از  واقع  به  استقلال  سرکلاف 
دررفته و بحران تمام خطوط سه گانه 
این تیم را فرا گرفته است و هرگز نباید 
از موسیمانه انتظار یک معجزه داشت.

نیز  مسابقات  فشردگی  حال  درعین 
به  موسیمانه  برای  را  بیشتری  عذاب 
را در موقعیتی بسیار  او  آورده و  وجود 
مخاطره آمیز قرار داده است. موسیمانه 
ن  بستا عر ل  لهلا ا با  بل  تقا ز  ا پیش 
اشاره ای به این موضوع مهم داشت تا 
موجود  وضعیت  از  عمیقاً  دهد  نشان 

ناخرسند است و فشردگی بازی ها او را 
با مشکلات عدیده مواجه ساخته است.
موسیمانه درباره فشردگی بازی ها چنین 
گفته است: »متحد هستیم و می توانیم 
بهتر  باید  اما  بدهیم  انجام  را  کار  این 
شده و به سمت جلو برویم. از طرفی 
بازی  هم  پشت سر  دلیل  به  کار  این 
کردن استقلال، آسان نیست. بین هر 
و  کرده   تمرین  جلسه   ۲ تا  یک  دیدار 
بار دیگر بازی می کنیم . مثل الهلال که 
پشت سر هم بازی می کند. نمی توانیم 
زیرا  کنیم   اعتراض  و  باشیم  ناراحت 
این برنامه ریزی انجام شده است. هم 
بازی های لیگ را داریم و هم آسیایی اما 
دوست داشتم زمان بیشتری داشتیم 
و  واقعیت  اما  کنیم   تمرین  بتوانیم  تا 
بهتر  ان شاءالله  است.  همین  شرایط 

می شویم.«
***

ن  ا می تو نه  سیما مو کلام  عمق  ر  د
نگرانی او بابت تعدد بازی ها را به وضوح 
مشاهده کرد. او پیش از بازی الهلال در 
کمترین زمان ممکن ناچار به حضور در 
صحنه لیگ بود و بعد از بازی با الهلال 
آماده تقابل  را  باید بلافاصله خود  نیز 
شنبه هفته بعد با تیم مس رفسنجان 
فاصله  ین  کمتر با  که  ی  ر ا ید د ؛  کند
ممکن نسبت به بازی نماینده فوتبال 

عربستان برگزار خواهد شد.
حال شاید اگر فاصله کشورها در آسیا 
کوتاه بود، می شد چنین چالشی را به 
دست فراموشی سپرد اما فاصله زیاد و 
تشریفات فرودگاهی و ایاب و ذهاب های 
زمینی و همچنین تغییر ساعت خواب 
بازیکنان و اعضای کادرفنی چالش آفرین 
خواهد شد. هرچند که برای استقلال 

یک نکته مثبت در بازی با مس 
وجود دارد که این تیم می تواند 
از امتیاز میزبانی بهره گرفته و در 
خ حریف  خ درر ورزشگاه خانگی ر
قرار بگیرد تا دوباره ناچار به انجام 

سفر نباشد.

***
به هرحال باید این واقعیت را هم 
از برنامه  پذیرفت که موسیمانه 
بازی های استقلال در لیگ برتر و 
لیگ نخبگان کاملاً آگاهی داشته 
و با علم به اینکه با چه شرایطی 

این  به  گام  شد،  خواهد  مواجه 
موسیمانه  است.  گذاشته  تیم 
کاملاً آگاهانه استقلال بحران زده 
را انتخاب کرده و در طول زمان 
دیگر نباید بهانه ای از او پذیرفته 
با مس  بازی  از  شود. شاید بعد 

محدودی  فرصت  که  رفسنجان 
وجود  استقلال  وری  بازپر برای 
دارد، بتوان بهتر پی به مکنونات 
ذهنی سرمربی جدید استقلال 
برد و او را با دقت بیشتری مورد 

ارزیابی قرار داد.

در حالی که استقلال با قرارگیری در 
جایگاه چهاردهم جدول رده بندی 
لیگ برتر به وضعیتی نگران کننده 
پایه  تیم های  سایر  شده،  دچار 
این باشگاه نیز از شرایط مناسبی 
برخوردار نیستند. این وضعیت نه تنها 
نگران کننده است بلکه زنگ خطری 
برای آینده باشگاه نیز به شمار 
می رود. در حالی که استقلال برای 
سر و سامان دادن به اوضاع آکادمی 
خود، محمدحسین ضیایی را به عنوان 
مدیر تیم های پایه از سوی شهریاری 
برگزیده، اوضاع آکادمی هم چندان 
تفاوتی با تیم اصلی)بزرگسالان( ندارد.
تیم امید استقلال در حال حاضر ۱۶ 
بازی انجام داده و با کسب ۲۳ امتیاز در 
جایگاه هفتم جدول قرار دارد. این در 

حالی است که تیم سایپا با ۳۶ امتیاز 
در صدر جدول ایستاده. فاصله معنادار 
امتیازها نشان دهنده عدم موفقیت 
تیم امید استقلال در رقابت های خود 
است. این روند نه تنها نگران کننده 
پیامدهای  ند  می توا بلکه  است، 
جبران ناپذیری برای آینده این تیم 
به همراه داشته باشد چرا که معمولاً 
از تیم امید است که بازیکنان مستعد 
شناسایی شده و به تیم بزرگسالان 
راه می یابند اما به نظر می رسد تیم 
امید استقلال اکنون تهی از بازیکن 
ارزشمند است. تیم جوانان استقلال 
نیز با کسب ۲۶ امتیاز در جایگاه پنجم 
جدول رده بندی لیگ جوانان قرار 
گرفته و در مقایسه با تیم پرسپولیس 
که با ۳۳ امتیاز صدرنشین است، 

جایگاهی ناخوشایند دارد. همچنین، 
اوضاع در لیگ برتر نوجوانان استان 
تهران هم برای استقلال چندان 
امیدوارکننده نیست چرا که این تیم با 
۲۶ امتیاز در رده پنجم جدول ایستاده 
و برتری آشکاری نسبت به تیم کیا که 
با ۳۴ امتیاز در صدر قرار دارد، از خود 
نشان نمی دهد. اما شاید وضعیت 
تیم نونهالان استقلال از همه اسفبارتر 
باشد. این تیم در جایگاه سیزدهم 
جدول قرار دارد و تنها با کسب ۱۴ 
امتیاز از ۱۳ بازی، احتمال سقوط 
به دسته پایین تر را حس می کند. 
در مقابل، تیم نونهالان پرسپولیس 
ایستاده و  ۳۱ امتیاز در رده اول  با 
این نشان می دهد که رقبای سنتی 
آبی ها در رده های پایه عملکرد بهتری 

را نسبت به استقلال رقم زده اند. با 
این دست فرمانی که باشگاه استقلال 
در بخش تیم های پایه و آکادمی خود 
پیش گرفته است، هیچ بعید نیست 
یکی از ضعیف ترین فصول خود به 

لحاظ نتیجه گیری را رقم بزند.
این بحران نتیجه گیری در تمامی 
رده های سنی نشان دهنده نیاز مبرم 
بنیادین در ساختار  به اصلاحات 
مدیریتی و فنی باشگاه استقلال است. 
بدون شک احمد شهریاری و فرشید 
سمیعی -اگر بر مسند کار باقی بمانند- 
باید به فکر تدوین طرح و برنامه ای 
باشند تا بتوانند تیم های پایه را از این 

شرایط بغرنج نجات دهند.
بی تعارف باید اذعان داشت که بحران 
نتیجه گیری در باشگاه استقلال نیازمند 

توجه و اقدام فوری است. بدون شک 
با این روند، هیچ بعید نیست که یکی 
از ضعیف ترین فصول در تاریخ باشگاه 

رقم بخورد و تیم های پایه نیز به مانند 
تیم بزرگسالان فصلی سرشار از ناکامی 

را سپری کنند.

فاجعه نتیجه گیری در تیم های پایه
هیچ تیم پایه استقلال مدعی قهرمانی نیست

منصور پورحیدری در زندگی ورزشی اش 
برنده میدان های بزرگی بود اما شاید فتح 
قلب هواداران استقلال بزرگترین نبردی 
بود که او از آن سربلند بیرون آمد. 8 سال 
از پرکشیدن ناباورانه اسطوره استقلالی ها 
می گذرد اما زمان چیزی را عوض نکرده 
به  هواداران  نشدنی  تمام  عشق  و  است 
اسطوره تکرار نشدنی شان باعث شده تا 
استقلال  سکوهای   ،22 دقیقه  همچنان 
یک تنه نام بزرگ منصور پورحیدری را فریاد 
بزنند. در شرایطی که به بهانه سالروز وداع 
او با زمین با همسرش، فریده شجاعی به 
گپ و گفت نشستیم، او عشق پورحیدری 
به استقلال را فرازمینی می داند و معتقد 
است در روزهایی که استقلال در بن بستی 
بی انتها گیر کرده است، بیشتر از قبل یاد 
جای  و  افتاده  منصورخان  با  خاطراتش 

خالی اش را حس می کند.

بعد از این همه سال، جای خالی 
منصورخان همچنان پررنگ است یا 

با مرور زمان کمتر حس می شود؟
8 سال از فوت منصور می گذرد. یاد و خاطر 
او هیچ وقت از بین نمی رود. البته زمان، 
غم نبود او را به مرور کمتر کرده است و اگر 
به همان شدت روزهای اول بود که اصلاً 
نمی شد زندگی کرد. از وقتی استقلال دچار 

بحران شده، خاطرات گذشته بیشتر از قبل 
برایم تداعی می شود و به این فکر می کنم 
که اگر منصور بود، اوضاع اینطور نمی ماند.

بعد از 8 سال توانسته اید با نبود او 
کنار بیایید؟

به هرحال نبودن او بعد از این همه سال 
یم  ه ا کرد سعی   . ست ا سخت  ن  همچنا
فرزندانم  اما  بیاییم  کنار  موضوع  این  با 
مخصوصاً دخترم هنوز برایش غیرقابل باور 
بوده و به اندازه همان روزهای اول دلتنگ 

پدرش است.
عشق استقلالی ها به منصورخان 

تمام نشدنی است و بعد از این همه 
سال همچنان دقیقه 22 روی سکوها 
اسمش را صدا می زنند. این موضوع 

برای شما چه حس و حالی دارد؟
عشق منصور به استقلال فرازمینی بود و 
او به خاطر این تیم از زندگی و جوانی اش 
گذشت. حتی هواداران پرسپولیس هم 
این موضوع را تأیید می کنند، چه برسد به 
هواداران استقلال که به خوبی این عشق را 
درک کرده و هنوز هم بعد از این همه سال 
به یاد او هستند. منصور مهره ارزنده ای بود 
که در چنین بن بست هایی، هواداران جای 
خالی اش را بیشتر از قبل حس می کنند. 
آنها به  از طرفداران ممنونم چون عشق 
منصور است که باعث تسکین ما می شود، 
بنابراین خوشحالم که بعد از این همه سال 

هنوز به یادش هستند.
در این روزهای بحرانی اگر بزرگانی 

مثل منصورخان بودند، چقدر 
می توانستند به استقلال کمک 

کنند؟
و  منصور  مثل  نی  رگا بز گر  ا ل  هرحا به 

بهتر  شرایط  بودند،  حجازی  ناصرخان 
پیش می رفت و حالا در این شرایط بحرانی 
نبودشان بیشتر حس می شود. الان هم 
نیروهایی هستند که می توانند به میدان 
کمک  استقلال  اوضاع  بهبود  به  و  آمده 
یک  با  سریع تر  هرچه  امیدوارم  کنند. 
بحران  این  ز  ا تیم  درست  برنامه ریزی 
دربیاید و مجدداً به کورس قهرمانی برگردد.

در حالی که علاقه بزرگانی مثل 
منصورخان به استقلال مثال زدنی 

است، عده ای معتقدند که شرایط 
فعلی استقلال به دلیل کم کاری 

بازیکنان است.
استقلال  وز  ر و  حال  در  مهمی  عوامل 
فقط  را  تقصیر  نمی شود  و  است  دخیل 
با  انداخت.  بازیکنان  یا  مدیریت  گردن 
وارد شدن هلدینگ خلیج فارس یکسری 
شد  برطرف  مالی  معضل  مثل  مشکلات 
اما یکسری از مسائل هم پیش نرفت. من 
در حد و اندازه های این موضوع نیستم که 
راجع به مدیریت نظر بدهم. از طرفی هم 
صحبت  بخواهم  که  نیستم  کار  بطن  در 
این فصل خوب بسته  تیم  اما شاید  کنم 
نشد، نمی گویم بازیکنان کم کاری می کنند 
اما گاهی شرایط طوری پیش می رود که 
بازیکنان هم نمی توانند بهترین عملکرد 

خود را ارائه بدهند.
استقلال همچنان شانس این را دارد 

که به کورس قهرمانی برگردد؟
برگشت استقلال به کورس قهرمانی آرزوی 
هر استقلالی است و من هم امیدوارم که 
هر چه زودتر با حل شدن مشکلات، تیم 
به روزهای اوجش بازگردد تا باز هم شاهد 

لبخند هواداران باشیم.

فریده شجاعی: در این شرایط بحرانی بیشتر یاد خاطرات قدیمی می افتم

عشق  پورحیدری به استقلال فرازمینی بود

بازی های فشرده، سد راه موسیمانه

در‌جنگ‌با‌ثانیه‌ها

سؤال و جواب

فائزه زمانی
خبرنگار

به بهانه سالگرد درگذشت چهره های ماندگار
نگاهی به افتخارات پورحیدری و دانایی فر

استقلال در تاریخ چهاردهم آبان ماه دو چهره ماندگار خود را از دست داده است؛ یکی منصور پورحیدری که هنوز این 
باشگاه چنین چهره نافذی را بعد از درگذشتش نداشته و دیگری مرحوم علی دانایی  فر که او نیز یکی از مفاخر باشگاه 

استقلال به حساب می آید. از جمله افتخارات مرحوم دانایی فر می توان به این موارد مهم اشاره کرد:
یک عنوان قهرمانی مسابقات قهرمانی ایران، 8 عنوان قهرمانی جام باشگاه های تهران، ۴ عنوان قهرمانی جام حذفی 

فوتبال تهران، قهرمانی در جام بین المللی میلز هندوستان در سال ۱۳۴8
اما مرحوم منصور پورحیدری نیز افتخارات بسیاری را با باشگاه استقلال به دست آورده که هنوز رکوردهای او دست 

ح است: نخورده باقی مانده است. افتخارات او به این شر
به عنوان بازیکن: باشگاه های تهران: ۱۳۴8، ۱۳۵۰، ۱۳۵۱ لیگ فوتبال ایران، جام منطقه ای: ۱۳۴۹، جام تخت جمشید: 

۱۳۵۳، جام باشگاه های آسیا: ۱۹۷۰، جام میلز هندوستان: ۱۳۴8، ۱۳۴۹، ۱۳۵۰
به عنوان مربی: جام باشگاه های تهران: ۱۳۶2، ۱۳۶۴، ۱۳۷۰، لیگ فوتبال ایران: جام قدس: ۶۹–۱۳۶8، جام آزادگان: 
8۰–۱۳۷۹، جام باشگاه های آسیا: ۹۱–۱۹۹۰، جام حذفی ایران: ۷۵–۱۳۷۴، ۷۹–۱۳۷8، تیم ملی فوتبال ایران: مدال 

طلای بازی های آسیایی: ۱۹۹8 در تایلند.

برش



در حاشیه

iranvarzeshii

متس هوملس قرار بود حرکت بزرگ رم برای تقویت خط دفاعی این تیم باشد. با این حال، مدافع سابق 
بوروسیادورتموند تاکنون نتوانسته ایوان یوریچ را متقاعد کند. این مربی بارها اعلام کرده که مدافع آلمانی جانشین 
ایوان  اندیکا است، بازیکنی که در این فصل برای رم فیکس بازی کرده است اما درحالی که در پایتخت ایتالیا، تماشاگران 
اغلب تعجب می کنند که چرا هوملس بازی نمی کند، در آلمان، هواداران برای از دست دادن این بازیکن ناراحت 
هستند. در این میان، بیلد گزارش داده، علاوه بر علاقه زیاد هواداران به این بازیکن، مدافع رم می تواند برای 8 تیم 
دیگر بوندس لیگا مفید باشد. بنابر اعلام این نشریه آلمانی، بوروسیادورتموند، بایرلورکوزن، آینتراخت فرانکفورت، 
اشتوتگارت، بوروسیا مونشن گلادباخ و آگسبورگ، باشگاه هایی هستند که می توانند برای بازگرداندن هوملس به آلمان 
علاقه نشان دهند. علاوه بر این، دو باشگاه دیگر در دسته دوم آلمان هم وجود دارند؛ هامبورگ و هرتابرلین. به این 
ترتیب اگر جایی برای هوملس در رم نباشد، در آلمان برای استقبال از بازگشت او صف می کشند و مشتریان زیادی دارد.

در آلمان برای 
هوملس سر و 
دست می شکنند

 روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

پرسپولیس - الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  نامعلوم
الاهلی - استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله اسپورتس سیتی جده

سه شنبه 15 آبان
...............................  شارجه، ساعت 19:30  سپاهان

 ورزشگاه حمد بن خلیفه دوحه
چهارشنبه 16 آبان

.................................  روشن، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه ثانی بن جاسم الریان

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

6620-962112سپاهان1

51019-961215تراکتور2

10118-1053211فولاد3

3717-852110پرسپولیس4

9017-105239چادرملو5

8315-943211ملوان6

113-9-103438استقلال خوزستان7

2312-83325گل گهر8

11012-1033411آلومینیوم9

310-11-102448شمس آذر10

410-11-102447ذوب آهن11

29-9-92347مس رفسنجان12

39-11-102358خیبر13

78-16-92259استقلال14

67-10-101454هوادار15

45-8-90544نساجی16

بارسلونا درحالی در هفته دوازدهم لالیگا در 
ورزشگاه خانگی و در حضور هوادارانش مقابل 
اسپانیول، با نتیجه 1-3 به پیروزی رسید که 
دنی اولمو ستاره این تیم در این بازی پس از 
بازگشت از مصدومیت طولانی مدتش توانست دو 
گل از سه گل بارسلونا را وارد دروازه حریف کند و 
این یامال بود که پاس گل اول او را در دقیقه12 
ارسال کرد تا بار دیگر نقش مؤثری را در 
پیروزی تیمش ایفا کرده باشد و نشان دهد که 
همچنان در اوج است. این بازیکن با این پاس 
گل توانست به رکورد 2۴ تأثیرگذاری روی گل 
اعم از گلزنی یا ارسال پاس در 50 دیدار اولش 
با پیراهن بارسلونا برسد که آماری خیره کننده 
برای این ستاره جوان به حساب می آید که 
تنها 17سال دارد و نشان داده می تواند مهره 
کلیدی بارسا در چند سال پیش رو باشد. اما 
جالب است بدانید که لیونل مسی هم در 
50دیدار اولی که با پیراهن بارسلونا به میدان 
رفت آماری مشابه داشت و تنها یک تأثیرگذاری 
روی گل بیشتر از یامال به ثبت رسانده بود. به 
نظر می رسد که این شباهت ها باعث شده که 
هواداران بارسا بیشتر از هر زمان دیگری به این 
باور برسند که شاهد ظهور یک بازیکن دیگر در 

حدواندازه مسی در این تیم هستند.

بازتاب

فضای مجازی

بارسلونا درحال حاضر فشرده ترین تیم 
دنیاست. تیمی که از دفاع آخر تا پیشانی 
خط حمله اش، تنها حدود 30متر فاصله 
دارد. این تاکتیک ویژه هانسی فلیک در 
زمان دفاع به  آفسایدگیری متکی است 
و البته ریسک های خاص خودش  را 
دارد.  آبی واناری پوشان درحالی در دربی 
کاتالونیا، موفق شدند در نیمه اول سه 
بار دروازه  اسپانیول را باز کنند که یک 
بار در نیمه اول و یک بار در نیمه دوم 
 دروازه شان باز شد ولی VAR نشان داد 
که بازیکنان حریف در موقعیت آفساید 
بوده اند و هر دو  گل اسپانیول مردود شد 
تا تیم فلیک در نهایت 1-3 پیروز شود. 
 این تاکتیک با وجود ریسک بالایی که 
خودش را در این بازی نشان  داد، برای 
بارسلونا برتری فوق العاده ای ایجاد کرده 
است. چرا که آنها با همین  روش دو تا 
از بزرگ ترین بازی های این فصل شان را 
برده اند و بایرن مونیخ و رئال را در واقع در 
هم کوبیدند.  تاکتیک آفسایدگیری سفت و 
سخت بارسلونا باعث شده 13بار گل هایی 
که حریفان وارد دروازه این تیم  کرده اند، 
توسط داور لغو شود. از این تعداد، هفت 
گل درحالی وارد دروازه  تیم فلیک شد که 

تیم داوری متوجه نشد و گل را پذیرفت 
ولی به  لطف VAR تیم فلیک نجات پیدا 
کرد و مشخص است که سرمربی آلمانی 
کاتالان ها بهترین روش برای استفاده از 
مزیت کمک داور ویدیویی را پیدا کرده 
است. بارسلونا این تاکتیک را با چنان 
دقت باورنکردنی ای اجرا می کند که 
 حریفان را دیوانه می کند. از 13گل دریافتی 
بارسلونا که مردود اعلام شدند،  سهم 
اینیگو مارتینز در به تله انداختن بازیکنان 
حریف از همه بیشتر  بوده است. او در پنج 
موقعیت آخرین مدافع بارسلونا بود و با 
 هوشیاری باعث شد گل حریف آفساید 
اعلام شود. بعد از او، کوبارسی  و بالده 
هرکدام دو بار باعث مردود شدن گل های 
حریف شدند.  بارسلونا در دوازده هفته ای 
که از لالیگا گذشته 82بار تیم های حریف 
را  در تله آفساید گیر انداخته است. این 
آمار بیش از دو برابر میانگین  هر پنج 
لیگ بزرگ اروپایی است.  ماجرای گل های 
دریافتی بارسا و مردود شدن آنها از بازی 
مقابل  ویارئال آغاز شد. بازی ای که با 
پیروزی درخشان 1-5 بارسا  به پایان رسید. 
سپس نوبت به بازی با موناکو در لیگ 
قهرمانان رسید.  در آن مسابقه، حتی نیازی 
به VAR نبود و کمک داور آفساید بودن 
 یکی از گل های موناکو را تشخیص داد. هر 
چند در نهایت تیم فلیک 1-2  شکست 
خورد اما تعیین کننده ترین گل لغو شده 
برای بارسا بدون  شک گلی بود که هری 
کین در بازی مقابل بایرن به ثمر رساند 
ولی گل مشهور  لغو شده کیلیان امباپه در 
ال کلاسیکو به احتمال زیاد برای  هواداران 
بارسا محبوب ترین اتفاقی است که در این 

12هفته برای  تیم شان رخ داده است.  

صندوق سرمایه گذاری عربستان تابستان 
گذشته پیشنهاد هنگفت یک میلیارد 
یورویی را برای وسوسه  کردن وینیسیوس 
جونیور ستاره رئال مادرید ارائه داد اما 
این بازیکن برزیلی تصمیم گرفت به 
حضورش در جمع کهکشانی ها ادامه 
دهد. با این حال، ناکامی وینیسیوس 

در دستیابی به توپ طلا باعث شد بار 
دیگر بحث حضور او در لیگ عربستان 
مطرح شود؛ به طوری که حتی بعضی 
از رسانه های عربی مدعی شدند که 
این بازیکن برزیلی با حضور در الهلال 
موافقت کرده و در تابستان هم تیمی 
نیمار خواهد شد. در همین رابطه سایت 
سعودی  اسپورت مصاحبه ای را با ادواردو 
پیکسوتو مدیر برنامه های وینیسیوس 
انجام داد تا درباره صحت این خبر 
نظرش را جویا شود اما او اعلام کرد: 
»به صراحت بگویم که چنین چیزی 
صحت ندارد. وینیسیوس به هیچ وجه 
موافقتش را برای حضور در الهلال یا 
تیم دیگری اعلام  نکرده است. این خبر 

درست نیست.«

کامنت تاریخی دکتر صدر در توصیف باشگاه آرسنال

 در روزهای آخر زندگی  زنده یاد دکتر 
حمیدرضا صدر، او به دلیل بیماری امکان 
حضور در تلویزیون را از دست داده بود اما 

تلاش کرد تا ارتباط خود را با هواداران 
فوتبال از طریق شبکه های اجتماعی 
حفظ کند. در بستر شکست آرسنال، 
اظهارنظرهای دکتر صدر دوباره به سطح 
اول توجهات بازگشته و به روشنی نمایانگر 
پیچیدگی های روحی و روانی تیم ها و 
هواداران است. او با بررسی علمی و هنری 
رویدادهای فوتبال، سعی در روشن کردن 
زوایای نهفته ای دارد که ممکن است در 
نگاه اول به راحتی نادیده گرفته شود. این 
دیدگاه ها نه تنها برای هواداران آرسنال، 
بلکه برای تمامی علاقه مندان به فوتبال 

حائز اهمیت است.

ریسک بالا، پاداش شیرین فشرده ترین تیم دنیا
تاکتیک بارسا حریف را دیوانه می کند

پاسخ منفی وینیسیوس به الهلال

عبدالرشید سعدالله یف برای ششمین 
بار قهرمان کشتی آزاد جهان شد. او 
در فینال وزن ۹2کیلوگرم به راحتی 
میریانی مایتسورادزه گرجستانی را 
شش بر صفر شکست داد اما در 
نیمه نهایی کار بسیار سختی را پشت 
ثانیه ها  و در آخرین  سر گذاشت 
توانست کامران قاسمپور را شکست 
دهد. این آزادکار داغستانی که قبل از 
آن، با اطمینان دیوید تیلور امریکایی را 
برد، در گفت وگو با اسپورت اکسپرس 
روسیه درباره لحظه سرنوشت ساز 
مبارزه نیمه نهایی با قاسمپور گفت: 
»قاسمپور را کمی دست  کم گرفتم. 
او بسیار آماده و باانگیزه بود. در وقت 
دوم احساس کردم دیگر خسته شده 
است. حرکتی که او روی من انجام 
داد )زیر گرفتن( را می خواستم خودم 
روی او انجام دهم اما من لحظه را از 
دست دادم و اشتباه کردم. با این حال، 
اصلاً ناامید نشدم، تا آخر جنگیدم و 
خداوند متعال به من کمک کرد و در 

نهایت نتیجه گرفتم.«
او درباره پیروزی راحتش مقابل دیوید 
تیلور هم چنین نظر داد: »هواداران 
کشتی آزاد سه چهار سال منتظر این 
مبارزه بودند و در نهایت معلوم شد 
در دور اول قرار است با هم کشتی 
بگیریم. من بسیار آماده و باانگیزه 
بودم. او از نظر بدنی کمی ضعیف تر از 
قاسمپور است اما بسیار تکنیکی است 
و در همه شرایط کار می کند، بنابراین 
ما نمی توانیم جلوی او آرامش داشته 
باشیم. این کشتی تفاوت بین مدارس 
روسی و امریکایی را نشان داد. )لبخند 

می زند( کشتی ما فنی تر است.«
اینکه گفته رقابت در  سعدالله یف 
وزن ۹7کیلوگرم برایش راحت تر از 
۹2کیلوگرم است را تأیید کرد: »بله، 
من دیگر در دسته ۹2 مسابقه نخواهم 

داد. این آخرین تورنمنت من در این 
وزن بود. ما قوانین مشابهی برای 
MMA نداریم.  کنترل وزن مانند 
آنها صبح روی باسکول می روند و 
عصر روز بعد به رقابت می پردازند 
ولی ما ساعت هشت صبح روی 
باسکول می رویم و ساعت 11 رقابت 
می کنیم. زمانی برای ریکاوری نداریم. 
با هر مبارزه شما بیشتر و بیشتر خسته 
می شوید. بعد از وزن کشی مستقیم 
به سمت صبحانه رفتم. حتی وقت 
نکردم به اتاقم بروم. بعد از صبحانه 
به ورزشگاه رفتیم و نیم ساعت بعد روی 
تشک بودیم. این پروسه یک ساعت 
طول کشید و اصلاً زمانی برای ریکاوری 

وجود نداشت.«
این کشتی گیر روس از ماسانوسوکه 
اونو، قهرمان 20ساله جدید جهان از 
ژاپن هم تمجید کرد: »بله، همه را 
شگفت زده کرد. من و زائور اوگوئف با 
هم بودیم و کمی او را دست کم گرفتیم 
)اوگوئف با نتیجه 10 بر 2 به اونو باخت( 
اما به قول خودشان مثل شیر جنگید. 
او واقعاً مرا شگفت زده کرد. حتی نحوه 

مبارزه او در فینال فوق العاده بود.«
سعدالله یف درباره اینکه بعد از اینکه 
روس ها اجازه شرکت در المپیک 
را نداشتید، هواداران نگران بودند 
که شاید او به کشتی گرفتن پایان 
دهد، چنین واکنشی داشت: »اینکه 
می گویند با هر سختی آسانی می آید 
را کاملاً متوجه شدم. امسال برای 
من خیلی سخت بود. من واقعاً 
به بازی های المپیک  می خواستم 
برسم و برای رسیدن به این هدف 
هر کاری کردم. مردم از من پرسیدند 
که چگونه تحمل کردم درحالی که 
در بهترین حالت بودم و به المپیک 
نرسیدم. این خیلی سخت است. 
هر کاری کردم تا به المپیک برسم 
ولی خداوند این فرصت را جلوی 
من قرار نداد اما برای همه چیز از او 
تشکر می کنم. پس از مدتی، یک ماه 
مانده به مسابقات جهانی، میخائیل 

مامیاشویلی با من تماس گرفت و 
گفت که اتحادیه تحریم های ورزشی 
علیه من را برداشته و می توانم برای 

مسابقات جهانی آماده شوم.«
ویکی پدیا می گوید سعدالله یف 160 
برد و سه باخت دارد. او درباره این آمار 
عنوان کرد: »من حساب نکردم. من 
فقط مسابقات جهانی، قهرمانی اروپا 
و بازی های المپیک را حساب می کنم. 
نمی دانم چند امتیاز کسب کردم و 
چند امتیاز دادم )لبخند می زند( و به 

آن علاقه ای ندارم.«
او در خصوص اینکه به رکورددار شدن 
در تعداد قهرمانی در مسابقات جهانی 
و رسیدن به هفت قهرمانی الکساندر 
مدودف و والنتین یوردانوف فکر 
می کند، یادآور شد: »البته که این 
هدف را دارم. سرباز بد کسی است 
که نمی خواهد ژنرال شود. به همین 
دلیل است که من چنین هدف و 
انگیزه ای دارم. تا زمانی که میل و 

سلامتی داشته باشم می جنگم.«

سعدالله یف: قاسمپور را  دست کم گرفتم

سرباز بد کسی است که نمی خواهد ژنرال شود
مصاحبه روز

عکس نوشت

سوژه

همبازیان متفاوت مسیخوشحالی خاکپو مانند لواندوفسکی

کودی خاکپو بازیکن لیورپول در بازی مقابل برایتون همان خوشحالی پس 
از گلی را انجام داد که رابرت لواندوفسکی مهاجم بارسلونا در بازی مقابل 
رئال مادرید انجام داده بود؛ جایی که بی حرکت ایستاد و به تماشاگران 

خیره شد.

ترکیب منتخب بازیکنانی که بیشترین بازی را در کنار لیونل مسی انجام دادند: 
ویکتور والدز 353 بازی، دنی آلوز 34۹ بازی، جرارد پیکه 506 بازی ، خاویر ماسکرانو 
414 بازی ، ژاوی هرناندز 3۹۹ بازی، سرخیو بوسکتس 601 بازی، آندرس اینیستا 48۹ 

بازی، پدرو 270 بازی ، لوئیس سوارز 28۹ بازی و نیمار 206 بازی.

اسپانیا که به خاطر سواحل آفتابی و شهرهای 
تاریخی اش شناخته می شود، در روزهای اخیر 
شاهد سیل های ویرانگری بوده است. این 
سیل ها که ناشی از بارش های شدید و ناگهانی 
بوده اند، به بسیاری از مناطق کشور آسیب های 
جدی وارد کرده  است. این سیل به ورزش اسپانیا 
هم ضربه زده و در روزهای اخیر شاهد لغو شدن 
تعدادی از بازی ها از جمله لغو مسابقه والنسیا و 
رئال مادرید بوده ایم. در میان صدها داستان تلخ 
و دردناکی که این سیل با خود به همراه داشت، 
داستان یک هوادار والنسیا در رسانه های ورزشی 
مورد توجه قرار گرفته است. خوزه پونس، یک 
کلکسیون دار  و  والنسیا  پروپاقرص  طرفدار 
پیراهن های این تیم، با سیلاب های اخیر همه 
چیز خود را از دست داد. در این میان، خوزه نیز 

نگران از دست دادن گنجینه ای بود که سال ها 
برای جمع آوری آن تلاش کرده بود. به گفته 
رسانه ها با وجود خطرات و دشواری های موجود، 
خوزه تصمیم گرفت ریسک کند و به انباری که 
پیراهن هایش را در آن نگهداری می کرد برود. این 
انبار در منطقه آلفافار قرار داشت؛ منطقه ای که 
بشدت تحت تأثیر سیلاب ها قرار گرفته بود. 
خوزه دراین باره گفت: »رفتن به آلفافار در 
شب، آن هم در آن شرایط، مثل این بود که 
وارد یک منطقه جنگی شوی. دزدها و افراد 
فرصت طلب در همه جا بودند و هر چیزی را 
که می دیدند برمی داشتند.« با وجود همه این 
خطرات، خوزه موفق شد 40عدد از پیراهن های 
محبوبش را نجات دهد. این اتفاقی است که هر 

می ترسد. آن  از  کلکسیون داری 

پیراهن های والنسیا در سیلاب

رعد و برق و شرایط نامساعد جوی در 

جریان دیدار دو تیم فامیلیاچوکا و یوونتد 

بلاویستا در لیگ محلی پرو حادثه آفرین 

شد و تلفات سنگینی را برای هر دو تیم 

برجای گذاشت که فوتبال این کشور را 

در شوک فرو برد. دو تیم در حال بازی 

بودند که ناگهان شرایط جوی بهم ریخت 

و صاعقه قدرتمندی به زمین بازی زد که 

باعث شد اکثر بازیکنان حاضر در میدان 

به صورت همزمان روی زمین بیفتند و 

دوربین های تلویزیونی تصاویر عجیبی را 

از این صحنه ضبط کردند که مورد توجه 

بسیاری قرار گرفته است. این صاعقه بر 

سر یک بازیکن ۳۹ ساله حاضر در زمین زد 

که باعث شد او جانش را از دست بدهد و 

بلافاصله فوت کند و چهار بازیکن دیگر هم 

بر اثر این اتفاق بشدت دچار مصدومیت 

شدند. گفته می شود که یکی از مصدومان 

به هیچ وجه شرایط خوبی ندارد و احتمال 

دارد که تعداد کشته شده های این حادثه 

طبیعی به دو نفر افزایش پیدا کند. این 

بازی که در دقیقه۲۴ و با دو گل به سود 

ناتمام  می شد  دنبال  بلاویستا  یوونتد 

باقی ماند و مشخص نیست که باتوجه به 

وضعیت به وجود آمده، تصمیم نهایی برای 

ادامه مسابقات این لیگ چه خواهد بود.

مرگ بازیکن بر اثر صاعقه

یامال در نزدیکی های مسی


